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Dnia 10 października 2017 r. 
o godz. 16:00 Hejnałem Zło-

cieńca w wykonaniu Złocieniec-
kiej Orkiestry Dętej rozpoczęła 
się uroczystość odsłonięcia mu-

ralu. Zgromadzeni mieszkańcy 
mieli okazję wysłuchać dr arch 
Radosława Barka, który szcze-
gółowo omówił poszczególne 
elementy muralu, a Dominik 

Dziedzina opisał przebieg prac 
nad muralem.

 Mural zrealizowany został 
w ramach Programu Rewitali-
zacji dla Gminy Złocieniec, któ-

ry umożliwi realizację działań 
zmierzających do odnowy spo-
łecznej, gospodarczej, kulturo-
wej, przestrzennej i środowisko-
wej w gminie Złocieniec.

Dorota Szachewicz 
laureatką konkursu “Lady D “ 

Złocieniecki 
Mural odsłonięty

Co słychać
 w złocienieckim żłobku

Głosowanie- Budżet 
Obywatelski 2018

Remonty
na DK20

JUBILEUSZ 60-LECIA
Koła Łowieckiego ŻBIK
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DOROTA SZACHEWICZ ZE ZŁOCIEŃCA 
LAUREATKĄ KONKURSU LADY D.

Konkurs wyróżniający te 
wyjątkowe kobiety pierw-
szy raz został zorganizo-
wany w 2002 roku przez 
Parlamentarny Zespół ds. 
Osób Niepełnosprawnych 
oraz Parlamentarną Grupę 
Kobiet. Pięć lat temu, dla 
uczczenia pamięci wielo-
letniej przewodniczącej 
kapituły – wicemarszałek 
senatu Krystyny Boche-
nek, nazwany został jej 
imieniem. Skrót Lady D. 
pochodzi z języka angiel-
skiego - Lady Disabled - 
dama niepełnosprawna. 
Wyrażenie kojarzone jest 
też z księżną Dianą, która 
prowadziła akcje chary-
tatywne również na rzecz 
osób z niepełnosprawno-
ścią.

O honorowy tytuł „Lady D.” 
walczyło 13 uczestniczek z wo-
jewództwa zachodniopomor-
skiego. Tegoroczne laureatki 
zostały wyróżnione w 4 kate-
goriach:

Kategoria „Kultura i Sztuka-
”Nagroda: Dorota Szachewicz 
ze Złocieńca

Kategoria „Sport” (przyzna-
no dwie nagrody ex aequo)
Renata Chilewska z Gryfina, 
Małgorzata Strelczuk z Cychr 
Kategoria „Życie społecz-
ne”, Nagroda: Katarzyna 
Niedźwiecka ze Stargardu 
Wyróżnienie: Renata Sęk z 
Recza, Kategoria „Życie zawo-
dowe”, Edyta Mikołajczyk ze 
Szczecina

Oprócz dyplomów, upominków 
i kwiatów uczestniczki kon-
kursu otrzymały zdjęcia, które 

zostały zrobione podczas pro-
fesjonalnej sesji, ufundowanej 
przez firmę Stylepit Poland. Fo-
tografie wykonano w zabytko-
wym budynku Starej Rzeźni na 
szczecińskiej Łasztowni.

Honorowy patronat nad „Kon-
kursem Lady D. im. Krystyny 
Bochenek” sprawują Poseł na 
Sejm RP Magdalena Kochan 
oraz Marszałek Województwa 
Zachodniopomorskiego Olgierd 
Geblewicz. Organizatorem te-
gorocznej edycji konkursu jest 
Biuro Poselskie Magdaleny 
Kochan, we współpracy z Wo-
jewództwem Zachodniopomor-
skim.

[Małgorzata Muszyńska 
Biuro prasowe 

Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego 

w Szczecinie]
źródło: www.wzp.pl

# SUKCES Dziennikarka, poetka i malarka. 
W każdej z tych twórczych dzia-
łalności osiąga wielkie sukcesy. 
W latach 80. i 90. była redakto-
rem Głosu Koszalińskiego, Goń-
ca Szczecińskiego, Gazety Zło-
cienieckiej. Wydała trzy tomiki 
wierszy, a ponadto jej wiersze 
ukazały się w wielu antologiach 
poezji, prasie regionalnej, ogól-
nopolskiej i niemieckiej. Od 
1994 r. maluje ustami. Ukoń-
czyła Akademię Rysunku Euro-
pejskiej Szkoły Kształcenia Ko-
respondencyjnego. Brała udział 
w kilkudziesięciu wystawach 
zbiorowych i indywidualnych 
w Polsce, na Węgrzech i na Li-
twie i wielu plenerach malar-
skich. Uczestniczyła również w 
VI Międzynarodowym Biennale 
Sztuk Plastycznych Osób Nie-
pełnosprawnych Kraków 2000. 
Dotychczasowe wyróżnienia: 
• I miejsce w kategorii poezja 

w konkursie literackim Kraków 
Fundacja Sztuki Osób Niepeł-
nosprawnych, 1997 r. 
• Stypendystka Światowego 
Związku Artystów Malujących 
Ustami i Nogami od 1998 r. 
• Odznaka Zasłużony Działacz 
Kultury Ministerstwa Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego, 
2001 r. 
• Wyróżnienie w V Ogólnopol-
skim Konkursie Plastycznym 
i Literackim Osób Niepełno-
sprawnych i Seniorów w Po-
znaniu, 2001 r. 
• Nagroda Burmistrza Miasta i 
Gminy Złocieniec za całokształt 
pracy twórczej w 2005 r. 
• Tytuł LIDER 2008 w katego-
rii: Twórczość Artystyczna 

[źródło: Folder „Kobiety Niezwy-
kłe uczestniczki konkursu Lady 

D. im. Krystyny Bochenek”]

Dorota Szachewicz
 Kultura i sztuka

 Fot. Barbara Leszczyńska, Krzysztof Jerszyński
Fot.Urząd  Marszałkowsk Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie]

Wspólnie 
możemy więcej ...
Ogromnie cieszy efekt prawie dwuletnich 
starań o bezpieczną 20-stkę. Widać, że 
warto było wyjść z protestami na ulicę, 
obklejać miasto i część gminy wymowny-
mi plakatami, bronić swoich racji na spo-
tkaniach i częstych wizytach w GDDKiA w 
Szczecinie. Przy każdej okazji, zapraszać 
również wszelkie media, potwierdzając 
publikacjami nasze zaangażowanie w 
walce o rozwiązanie problemu. Efekty wi-
doczne są poprzez remont drogi krajowej 
ze Złocieńca do Suliszewa, lada chwila bu-
dowę zatok przystankowych na ul. Draw-
skiej, przebudowę skrzyżowania przy ul. 
Wyzwolenia, czy też remont chodnika przy 
ul. Czaplineckiej. Już niebawem rozpoczną 
się  prace nad przebudową przejazdu ko-
lejowego na skrzyżowaniu ulic 5 Marca, 
Mirosławieckiej i Drawskiej. Na przestrze-
ni dwóch lat możemy mieć chodnik do Rzę-
śnicy. Miejmy świadomość, że jest to efekt 

aktywności mieszkańców w trosce o Nasze 
bezpieczeństwo. Warto więc pamiętać, że 
wspólne działanie przynosi efekty, nawet 
te trudne do przewidzenia.
Branża budowlana, szczególnie w robo-
tach ziemnych ma swoje problemy, gdyż 
trudno jest znaleźć wykonawców do ogła-
szanych przetargów. Problem niestety 
istnieje, i to nie tylko na naszym terenie, 
sygnały dochodzą z całego regionu. Od-
powiedzią jest coraz większa trudność 
ze znalezieniem fachowców do pracy. Aż 
trudno w to uwierzyć.
Tak czy inaczej, zapraszamy do lektury 
„Złocienieckich Klimatów” w których prze-
czytać możemy o tym co działo się w ostat-
nim czasie. Świadomość, że złocieniecka 
społeczność coraz bardziej angażuje się w 
redagowanie i tworzenie tego periodyka, 
co widoczne jest w jego zawartości i obję-
tości - cieszy.

Miłej lektury 

Krzysztof  Zacharzewski
- Burmistrz Złocieńca
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Obszar centrum po-
przez wspólną pracę 

mieszkańców i władz sa-
morządowych staje się 
odnowioną, nawiązującą 
do dziedzictwa historycz-
no-kulturowego, otwartą 
i przyjazną przestrzenią 
tworzącą warunki dla roz-
woju i życia różnych poko-
leń jego mieszkańców oraz 
instytucji, stowarzyszeń i 
grup aktywności. 

Swoją różnorodnością funk-
cjonalności zachęca miesz-
kańców całej gminy oraz go-
ści z zewnątrz do spotkań, 
korzystania z jej walorów, jak 
i również inwestowania w jej 
rozwój. To zapis wizji rozwoju 
obszaru rewitalizacji wskaza-
nego w uchwalonym w dniu 
14.09.b.r. podczas nadzwyczaj-
nej sesji Rady Miejskiej w Zło-
cieńcu Programie Rewitaliza-
cji. Uchwalony dokument jest 
wynikiem wielu działań, analiz 
oraz pracy warsztatowej, który 
określa w sposób kompleksowy 
proces niezbędnych przemian 
społecznych, ekonomicznych, 
przestrzennych i technicznych 
służących wyprowadzeniu ze 
stanu kryzysowego najbardziej 
zdegradowanego obszaru gmi-
ny Złocieniec. Dlaczego aku-
rat centrum miasta a nie inne 
tereny w gminie? A dlatego, 
że na tym obszarze występuje 
największa koncentracja nie-
korzystnych zjawisk społeczno-
-gospodarczych, tutaj skumu-
lowane są istotne dla działania 
całej gminy funkcje, co dodat-
kowo spotęguje korzystne efek-
ty działań rewitalizacyjnych i 
wpłynie na uzyskanie efektów 
synergii wykraczających poza 
obszar rewitalizacji. Wpłynie 
to niewątpliwie na poprawę 
sytuacji pozostałych, zdiagno-
zowanych obszarów zdegra-
dowanych, które ze względów 
proceduralnych nie znalazły 
się w obszarze rewitalizacji. To 
również ten obszar wskazali 
mieszkańcy gminy w ankiecie 
sondażowej, która została prze-
prowadzona w trakcie opraco-
wywania dokumentu. Poza tym 
w centrum miasta występuję 
największa gęstość zaludnienia 
w gminie, stanowi ono również 
centrum całej gminy Złocie-
niec, uwarunkowania histo-
ryczne powodują, że stanowi 
on o kulturowym dziedzictwie 
gminy, a nawet regionu.   Dzia-

łania (projekty) przewidziane 
do realizacji skupiają się w tzw, 
rejonach węzłowych obszaru 
rewitalizacji. Działania rewita-
lizacyjne zaplanowano w taki 
sposób, by się wzajemnie zazę-
biały (były komplementarne) 
oraz aby były skoncentrowane 
co najmniej na dwóch płaszczy-
znach: terytorialnie (to znaczy 
by były realizowane na obsza-
rze rewitalizowanym lub na ten 
obszar bezpośrednio oddziały-
wały) oraz problemowo (aby 
kilka projektów miało na celu 
rozwiązanie danego proble-
mu, w rożny sposób, i w różnej 
skali - co znacząco zwiększa 
szansę trwałego rozwiązania 
go). Projekty rewitalizacyjne są 
przygotowywane i realizowane 
zarówno przez samorząd gmi-
ny – jego administrację lokalną 
i samorządowe jednostki orga-
nizacyjne, jak i różne podmioty 
sektora prywatnego – przed-
siębiorców, organizacje poza-
rządowe, związki wyznaniowe, 
osoby fizyczne – indywidualnie 
lub grupowo, wspólnoty miesz-
kaniowe, itp. Co bardzo istotne 
to, że PROGRAM REWITALI-
ZACJI NIE JEST PROGRAMEM 
GMINNYM Z WŁASNYM, WY-
ODRĘBNIONYM BUDŻETEM, 
TYM SAMYM NIE JEST SAMO-
ISTNYM ŹRÓDŁEM POMOCY 

FINANSOWEJ DLA PARTNE-
RÓW ZEWNĘTRZNYCH TEGO 
PROGRAMU. Podstawową za-
sadą finansowania działań re-
witalizacyjnych jest założenie, 
że każdy projektodawca buduje 
samodzielnie podstawy finan-
sowania projektu, korzystając 
ze środków własnych oraz ze 
środków zewnętrznych, zwrot-
nych i bezzwrotnych, w tym ze 
środków: pomocowych UE, do-
tacji i grantów fundacji, daro-
wizn itp. Bez wątpienia istotną 
rolę w procesie rewitalizacji 
będzie odgrywał Urząd Miejski 
ze swoimi jednostkami pomoc-
niczymi. To od jego determina-
cji, zaangażowania oraz zapew-
nienia środków finansowych na 
tzw, wkład własny będzie zale-
żała efektywność założonych 
celów procesu rewitalizacyjne-
go. Wzajemne powiązania pro-
jektów inwestycyjnych z tzw. 
„miękkimi” oraz współzależ-
ność projektów pomiędzy sobą 
dają szansę przeprowadzenia 
procesu rewitalizacji w sposób 
pełny i skuteczny. Działania re-
witalizacyjne są odpowiedzią 
na występujące zjawiska kry-
zysowe w obszarze rewitaliza-
cji. Zarówno projekty kluczowe 
(zawarte na tzw. liście A) jak i 
projekty uzupełniające (lista 
B) mają na celu przywrócenie/

udostępnienie mieszkańcom 
i turystom niepowtarzalnych, 
atrakcyjnych, mających głębo-
kie zakorzenienie w historii 
miasta i gminy przestrzeni pu-
blicznych . Przestrzeni, w któ-
rych chętnie się przebywa, wy-
poczywa, mieszka i inwestuje. 
Przestrzeni, w których bogata 
oferta zachęca do uczestnictwa 
w wydarzeniach i promuje gmi-
nę. Gdzie zarówno mieszkańcy 
jak i turyści zawsze znajdą „coś 
dla siebie”, by w nietuzinkowy 
sposób spędzić czas.

Program rewitalizacji uchwalo-
ny, no i właśnie co dalej? Dalej 
trzeba robić wszystko zgodnie 
z planem (dokumentem). Przy 
wewnętrznej współpracy po-
szczególnych partnerów proce-
su rewitalizacji należy wdrażać 
propozycję w czyn. Opracować 
studia wykonalności, pozyskać 
niezbędne źródła finansowania 
i to zrobić. Potencjał rozwojowy 
wskazanego obszaru rewitali-
zacji – obszaru centrum miasta 
Złocieniec to przede wszystkim 
jego mieszkańcy, dziedzictwo 
historyczne i kulturowe oraz 
walory przestrzenne. To teren, 
który w jakimś stopniu utracił 
pewne funkcje, które w prze-
szłości nadawały jakość życia 
oraz stwarzały swoisty klimat 

społeczny i gospodarczy. Reali-
zacja w niedalekiej przyszłości 
takich działań jak przywrócenie 
funkcjonowania zabytkowego 
spichlerza,   zagospodarowanie 
nabrzeży Drawy, aktywizacja 
społeczno-ekonomiczna lokal-
nej społeczności, czy też reno-
wacja zabytkowych kamienic 
pozwolą nie tylko na podnie-
sienie atrakcyjności przestrze-
ni publicznej, ale co chyba jest 
głównym problemem, pozwolą 
na podniesienie jakości życia 
mieszkańców oraz przyczynią 
się do zahamowania nieko-
rzystnych zjawisk społecznych. 
Ważne żeby w procesie reali-
zacji nie pominąć partycypacji 
społecznej, czyli prowadzić go 
w taki sposób, który umożliwia 
interesariuszom – partnerom 
społecznym, uczestnictwo w 
budowaniu planu działań rewi-
talizacyjnych, współdziałania 
różnych podmiotów, instytucji 
i osób, zarówno na etapie pla-
nowania jak i realizacji projek-
tów rewitalizacyjnych. Program 
jest, teraz trzeba jak najprędzej 
wprowadzić go w fazę realiza-
cji. Czas ucieka.

Andrzej Sobczyk
Współautor dokumentu 

Programu Rewitalizacji dla 
gminy Złocieniec na lata 

2017-2023

Program Rewitalizacji uchwalony. Co dalej?
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Nagrania z sesji możesz 
zobaczyć na youtube.com 

>> Gmina Złocieniec

 XXXIX Sesja Rady Miejskiej 
w Złocieńcu

NAUCZYCIEL EDUKACJI 
WCZESNOSZKOLNEJ - 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3  w Złocieńcu

Ul. Czwartaków 2 
78-520 Złocieniec
tel. 94 36 70 450

OPIEKUN DZIECI W AUTOBUSIE
 - EWITA-PRZEWÓZ OSÓB 

Ewa Kruk
Osiek Drawski 50 m. 2, 
78-530 Osiek Drawski

tel. 507 727 876

DIAGNOSTA- MECHANIK
DIAGNOSTYKA I NAPRAWA POJAZDÓW 

SAMOCHODOWYCH MICHAŁ JAKUBOWSKI

Ul. Aleja Piastów 4, 
78-520 Złocieniec 

tel. 506161471

DOSTAWCA/ POMOCNIK KUCHARZA BUY 
& SELL PRZEDSIĘBIORSTWO 

USŁUGOWO-HANDLOWE 
KRZYSZTOF FLORCZAK

Ul. Stefana Okrzei 11, 
78-520 Złocieniec 

tel. 884991307

MALARZ-LAKIERNIK
PRYWATNY OŚRODEK MASZYNOWY 
„GUZMET” SP.C. JERZY GUZOWSKI, 

Magdalena Guzowska
Ul. Mirosławiecka 38

 78-520 Złocieniec 
tel. 606 217 794

Informacja w sprawie naliczania 
przez gminę Złocieniec rekom-
pensaty w wysokości 40 euro 
od podmiotów gospodarczych 
spóźniających się z płaceniem 
należności gminie Złocieniec.

Burmistrz Złocieńca apeluje do 
przedsiębiorców, którzy są kon-
trahentami gminy Złocieniec, aby 
regulowali należności wobec gmi-
ny w terminie,   co pozwoli unik-

nąć konieczności naliczania przez 
gminę rekompensaty za koszty od-
zyskania należności w wysokości 
równowartości 40 euro, wynika-
jącej z obowiązujących przepisów.
Przepisy ustaw: ustawy z dnia 
8 marca 2013 r. o terminach 
zapłaty w transakcjach handlo-
wych (Dz.U. z 2016 r. poz. 684 
ze zm.) oraz ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 
2009 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 
ze zm.) nakładają na gminę obo-
wiązek pobierania ww. rekom-
pensaty.

Obowiązkiem gminy jest ustala-
nie przypadających jej należności, 
w tym tych o charakterze cywilno-
prawnym. W tym świetle prawo do 
naliczania rekompensaty w wyso-

kości równowartości 40 euro jest 
obowiązkiem gminy.

Rekompensata stanowi zryczałto-
waną kwotę. Obowiązek jej pobra-
nia nie jest zależny od okoliczności, 
takich jak wina dłużnika, czy okres 
opóźnienia oraz nie jest uzależnio-
na od konieczności wykazania, że 
gmina faktycznie poniosła jakie-
kolwiek koszty związane z windy-
kacją należności.

Mając na uwadze powyższe, Bur-
mistrz Złocieńca prosi przedsię-
biorców o regulowanie należności 
w terminach zapłaty określonych 
w umowach z gminą, aby zapobiec 
konieczności obciążania przedsię-
biorców ww. rekompensatą.

[UM Złocieniec]

Obowiązek pobierania rekompensaty
 od podmiotów gospodarczych

Głównym tematem sesji było 
rozpatrzenie informacji:

- o przebiegu wykonania budże-
tu gminy Złocieniec za I półrocze 
2017 roku;
- o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej za I półro-
cze 2017 roku;
- o przebiegu wykonania planów 
finansowych instytucji kultury za 
I półrocze 2017 roku.

Rada przyjęła następujące 
uchwały:
1) w sprawie uzgodnienia prac 
wykonywanych na potrzeby 
ochrony przyrody dotyczących 
pomnika przyrody w Złocieńcu;
2) w sprawie dokonania zmian w 
budżecie gminy Złocieniec na rok 
2017;
3) w sprawie dokonania zmian w 
budżecie gminy Złocieniec na rok 
2017;
4) w sprawie dokonania zmian 
w wieloletniej prognozie fi-
nansowej gminy Złocieniec  

na lata 2017 – 2040;
5) w sprawie nadania nazwy uli-
cy;
6) w sprawie odmowy stwier-
dzenia wygaśnięcia manda-
tu radnego Rady Miejskiej  
w Złocieńcu;
7) w sprawie ustalenia stawek 
procentowych opłaty adiacenc-
kiej z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości w wyniku jej po-
działu oraz spowodowanego bu-
dową urządzeń infrastruktury 
technicznej.

[UM Złocieniec]

W dniu 26 września 2017 roku odbyła się 
XXXIX Sesja Rady Miejskiej w Złocieńcu.

Co słychać w złocienieckim żłobku     

fot. Odbiór żłobka w Złocieńcu

# OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pom. 

szczegóły - www.pupdrawsko.pl

# SESJA

     

W dniu 26 września br. 
przedstawiciele Urzędu 

Miejskiego w Złocieńcu w obec-
ności wykonawcy oraz inspek-
torów nadzoru inwestorskie-
go dokonali odbioru budynku 
żłobka w Złocieńcu zlokalizo-
wanego przy ul. Orzeszkowej 
2A, przeznaczonego dla 24 
dzieci.

Przedsięwzięcie polegało na 
budowie jednokondygnacyjne-
go budynku   z przeznaczeniem  
na miejsce opieki nad dziećmi do 
lat trzech. Budynek składa się z 

następujących pomieszczeń: sala 
zabaw, sypialnia, łazienka, WC dla 
personelu, przebieralnia/szatnia, 
pomieszczenie socjalne, wyda-
walnia, zmywalnia, gabinet pielę-
gniarki, gabinet dyrektora, wóz-
kownia oraz ciągi komunikacyjne. 
W dniu 18.10.2017r. rozstrzy-
gnięto konkurs na stanowisko 
dyrektora. Wpłynęły dwie oferty – 
ostatecznie konkurs wygrała Pani 
Anna Tyma. Obecnie rozstrzygane 
są przetargi na zakup, dostawę i 
montaż mebli i wyposażenia do 
Żłobka w Złocieńcu, a już wkrótce 
podamy kryteria naboru dzieci.

Zadanie pt.: „Wygenerowanie no-
wych miejsc opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 w Gminie Złocie-
niec – budowa żłobka w Złocień-
cu” współfinansowane przez Wo-

jewodę Zachodniopomorskiego 
– Organ Zlecający, na podstawie 
umowy nr 273/S4/M1/2017 z 
dnia 18 kwietnia 2017 r. w spra-
wie udzielnie wsparcia finanso-
wego na realizację zadań gmin 
w obszarze tworzenia gminnego 
systemu profilaktyki i opieki nad 
dzieckiem i rodziną, w zakresie 
określonym w Resortowym pro-
gramie rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 „Ma-
luch plus”, realizowanym w roku 
2017 o w ogłoszeniu konkurso-
wym „Otwarty konkurs ofert na 
finansowe wspieranie zadań z 
zakresu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 „MA-
LUCH plus” w roku 2017 – Moduł 
1.”

[UM Złocieniec]
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- Wybrano wykonawcę na  
realizację zadania pn. „Bu-
dowa sieci kanalizacji desz-
czowej w Złocieńcu w 2017 
r.” – Zadanie częściowe nr 
1 - Budowa sieci kanalizacji 
deszczowej w ulicy Ogrodo-
wej w Złocieńcu. Wybrany 
wykonawca: HYDROTECH-
NIKA Krzysztof Pyszka, ul. 
Święta 139, 77-400 Złotów. 
Cena 151 290,00 zł
- Zakończono postępowanie 
o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzone 
przez Gminę Złocieniec na 
zadanie pn. „Wymiana sto-
larki okiennej i drzwiowej 
w komunalnych zasobach 
mieszkaniowych Gminy 
Złocieniec   zarządzanych 
przez ZGM Sp. z o.o. w Zło-
cieńcu”.   Wybrany wyko-
nawca:  PPHU REDAN Rena-
ta Daniłowicz ul. Młyńska 
11A, 78-320 Połczyn Zdrój. 
Cena -  529,20 zł/m2 brutto.

[UM.Złocieniec]

„Budowa sieci kanalizacji deszczowej

Burmistrz Złocieńca zatwier-
dził w dniu 12 października 

br. listę projektów, zakwalifiko-
wanych do głosowania w ramach 
budżetu obywatelskiego 2018 
(tytuły projektów zakwalifi-
kowanych do realizacji budże-
tu obywatelskiego 2018 będą 
umieszczone na karcie do gło-
sowania w kolejności dokonania 
zgłoszenia tych projektów.

 
- Teren rekreacyjny ul. Stolar-
ska – wnioskodawcy: Waldemar 
Buca, zam. Złocieniec i Grażyna 
Anielak, zam. Złocieniec 

- Nadrzeczna promenada. Za-
gospodarowanie brzegów rzeki 
Wąsawki pomiędzy ulicami Pod-
miejska/Kasztanowa – wniosko-
dawca: Janusz Olszewski, zam. 
Złocieniec 

- Poprawa bezpieczeństwa w 
gminie Złocieniec – wniosko-
dawca Łukasz Sołtys, zam. Zło-
cieniec 
 
Głosowanie nad projektami odbę-
dzie się od 24 października do 02 
listopada 2017 r. i będzie się odby-
wać elektronicznie na stronie in-
ternetowej gminy Złocieniec www.
zlocieniec.pl lub w formie papiero-
wej, przy czym głosowanie elektro-
niczne skończy się 02 listopada br. 
o godz. 24 : 00, a głosowanie w for-

mie pisemnej skończy się o w dniu 
02 listopada br. o godz. 16 : 00.

Głosowanie w formie elektronicz-
nej odbędzie się za pośrednictwem 
strony internetowej www.zlocie-
niec.pl. Głosowanie polega na wy-
pełnieniu i zatwierdzeniu do wy-
słania karty do głosowania.

 W celu umożliwienia głosowania 
osobom nieposiadającym dostępu 
do internetu, utworzone zostaną 
dwa punkty głosowania w formie 
papierowej:

- w sekretariacie Urzędu Miejskie-
go w Złocieńcu przy ul. St. Rynek 3,
- w Centrum Informacji Turystycz-
nej przy ul. St. Rynek 6 w Złocieńcu,
które będą czynne w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego w Zło-
cieńcu.

Głosowanie w formie papierowej 
odbywa się przez wypełnienie, 
podpisanie i wrzucenie karty do 
głosowania do zamkniętej urny.

Uprawnionymi do wzięcia udziału 
w głosowaniu są mieszkańcy gmi-
ny Złocieniec

Warunkiem ważności oddanego 
głosu jest:

- kompletność wypełnienia karty 
do głosowania, tzn. zaznaczenie 
pola wyboru tylko jednego projek-
tu,

- wypełnienie danych personal-
nych i adresowych osoby głosują-
cej, wyrażenie zgody na przetwa-
rzanie danych osobowych na cele 
niezbędne do weryfikacji ważności 
oddanego głosu oraz osobiste pod-
pisanie karty do głosowania przez 
osobę głosującą (lub zatwierdzenie 
karty wypełnianej elektronicznie),

- jeżeli osoba zagłosuje więcej niż 
jeden raz, każdy oddany przez nią 
głos zostanie uznany za nieważny,

- jeżeli głos zostanie oddany na 
karcie do głosowania niezgodnej 
z obowiązującym wzorem lub bez 
pieczęci urzędu głos zostanie uzna-
ny za nieważny.

Po zakończeniu głosowania komi-
sja ustali wyniki głosowania.

Ogłoszenie wyników głosowania 
mieszkańców nad projektami do 
budżetu obywatelskiego na 2018 
rok zostanie opublikowane na 
stronie www.zlocieniec.pl w za-
kładce poświęconej budżetowi 
obywatelskiemu, udostępnione na 
urzędowej tablicy ogłoszeń raz w 
Sekretariacie Urzędu Miejskiego w 
Złocieńcu – do 08 listopada 2018 r.

więcej na:
 www.zlocieniec.pl >> 

Samorząd >>
Budżet Obywatelski

Złocieniecki Budżet Obywatelski

# BEZPIECZNA 20-STKA

W dniu 10 październi-
ka w Urzędzie Miejskim 
w Złocieńcu odbyło się 
spotkanie z przedstawi-
cielami GDDKiA w spra-
wie remontu chodnika 
przy ul. Czaplineckiej. 
Podczas rozmów ustalo-
no, że GDDKiA wykona 

nawierzchnię z masy bi-
tumicznej o szerokości 
3m, na całej długości 
obecnego chodnika. Przy 
dobrych warunkach po-
godowych prace powin-
ny zakończyć się do 30 
listopada br.

[UM Złocieniec]

Będzie nowy chodnik 
przy ul. Czaplineckiej

Oznakowanie
 poziome DK 20 

Jeszcze w październiku planowane jest wykonanie 
oznakowania poziomego na nowo wyremontowa-
nym odcinku drogi krajowej nr 20 Złocieniec – Suli-
szewo. GDDKiA zastosuje nowoczesne rozwiązanie 
w postaci linii akustyczno-wibracyjnych, które po 
najechaniu wydają charakterystyczny dźwięk i wi-
bracje zapobiegające zaśnięciu za kierownicą. 

[UM Złocieniec]

Trwa przebudowa 
skrzyżowania ulic 

Czaplineckiej – Wyzwolenia

Trwa przebudowa skrzy-
żowania ulic Czaplinec-
kiej – Wyzwolenia w Zło-
cieńcu realizowana przez 
GDDKiA w ramach Pro-
gramu Likwidacji Miejsc 
Niebezpiecznych. Pro-
gram Ministerstwa Infra-

struktury i Budownictwa 
ma na celu poprawę bez-
pieczeństwa wszystkich 
uczestników ruchu, w 
szczególności pieszych.

[UM Złocieniec]
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W dniu 30 września 
br. w Złocieniec-

kim Ośrodku Kultury  
odbyło się spotkanie 
myśliwych ze złocie-
niecką społecznością. 
Okazją do spotkania był 
jubileusz 60-lecia po-
wstania Koła.

W 1957 roku grupa myśli-
wych   sympatyków   łowiectwa 
związanych z wojskiem   po-
stanowiła złożyć koło łowiec-
kie przy Jednostce Wojskowej 
nr 1013 Budowo (68 pcz).  
Z biegiem lat w wyniku prze-
kształceń stało się ono   kołem 
„cywilnym”. Członkowie Koła 
kontynuują tradycje łowiec-
kie i aktywnie uczestniczą 
w życiu lokalnej społeczności.  
Koło dzierżawi Obwód łowiec-
ki nr 144 Głęboczek, o całko-
witej powierzchni 8024,83 ha, 
który jest położony w otulinie 
Drawskiego Parku Krajobra-
zowego. Obwód jest zasobny  
w   jelenie, dziki, sarny, zają-
ce, kuropatwy, kaczki, gołębie 
grzywacze, gęsi, lisy i jenoty. 
Na jego terenie występują m.in. 
bobry, orły bieliki i przebywają 
wilki.  Koło jest odznaczone Zło-
tym Medalem Zasługi Łowiec-
kiej, posiada swoją siedzibę 
w Cieszynie i Ośrodek Edukacji 
Ekologicznej „Gawra Cieszyń-
ska”. W 2012 roku władze sa-
morządowe Złocieńca nadały 
Kołu tytuł „LIDERA 2012”. 

Jubileusz miał uroczysty cha-
rakter i przebiegał zgodnie  
z ceremoniałem łowieckim.  
Uczestniczyli w nim przed-
stawiciele władz okręgowych 
Polskiego Związku Łowiec-
kiego w Koszalinie, władz 
samorządowych gminnych  
i powiatowych, delegacje 
współpracujące z Kołem szkół, 
przedszkoli, instytucji, leśni-
ków, sąsiednich kół łowieckich, 
sołtysi, rolnicy, przedsiębior-
cy. Zasadniczą grupę stanowili 
członkowie Koła wraz ze swo-
imi rodzinami. Jubileusz miał 
szczególny charakter, ponie-
waż rocznicowe uroczystości 
były połączone z odznaczeniem 
Koła Honorowym Żetonem 
Zasługi ZŁOM. Na początku 
uroczystości zaprezentowano 
uczestnikom spotkania w for-
mie diaporamy obrazy z życia 
Koła autorstwa kol. Radosława 
Dominowskiego, a następnie 
Zespół Muzyki Myśliwskiej „Ba-
brzysko” pod kierownictwem 
kol. Krzysztofa Kadlec swo-
im krótkim, ale intensywnym 
występem wprowadził zgro-
madzonych z sali koncertowej 
w atmosferę łowieckiego zwy-
czaju. 

Wystąpienie okolicznościowe 
wygłosił prezes kol. Wiesław 
Fabisiński. Było ono poświeco-
ne historii Koła, ale także pre-
zentacji działalności statutowej 
prowadzonej w ostatnim dzie-
sięcioleciu. Wystąpienie zakoń-
czyło się wspomnieniem Kole-
gów, którzy odeszli do Krainy 
Wiecznych Łowów. 

Należy zaznaczyć, że okres 
ostatniego 10-lecia charakte-
ryzował się intensywną dzia-
łalnością na terenie Gminy 
Złocieniec, która zaowocowała 
wymiernymi efektami.

Należą do nich m.in.:
-  budowa Ośrodka Eduka-
cyjnej Ekologicznej „Gawra 
Cieszyńska” w Cieszynie
- ufundowanie obrazu św. 
Huberta dla Kościoła p.w. 
Matki Boskiej Częstochow-
skiej  w Cieszynie
 - ufundowanie obrazu bł. ks. 
Miegonia dla Parafii Wojsko-
wej w Złocieńcu;
- budowa kapliczki św. Hu-
berta w okolicy m. Cieszyno.
To także współpraca w reali-
zacji przedsięwzięć edu-
kacyjnych z Przedszkolem 
w Złocieńcu, Zespołem Szkół 
w Złocieńcu, Gimnazjum im. 
Monte Casino w Złocieńcu, 
Sołectwem Cieszyno i Złocie-
nieckim Ośrodkiem Kultury. 

Istotnym osiągnięciem w życiu 
Koła jest reintrodukcja kuropa-
twy szarej na terenie dzierża-
wionego obwodu łowieckiego. 
Wsiedlenie 1200 szt. tego cha-
rakterystycznego dla obrazu 
wiejskiego ptaka wzmocniło 
istniejącą populację i chroni ją 
przed całkowitym wyginięciem. 
W tej dziedzinie Koło jest pre-
kursorem na obszarze działa-
nia Okręgu Koszalińskiego PZŁ. 
Ponadto Koło uczestniczyło 
programie reintrodukcji zająca 
szaraka, którego beneficjentem 
jest ZO PZŁ w Koszalinie. Oby-
dwa programy były realizowa-
ne ze środków własnych myśli-
wych przy współfinansowaniu 
przez WFOŚ w Szczecinie. Nie-
wątpliwie takie działania mają 
pozytywny wpływ na lokalne 
środowisko.

Podczas uroczystości doko-
nano uroczystego wręczenia 
odznaczeń i medali łowiec-
kich. Kapituła Odznaczeń Ło-
wieckich w Warszawie nada-
ła Honorowy Żeton Zasługi 
ZŁOM dla Koła Łowieckiego 
Żbik-Budowo. Aktu wręcze-
nia dokonali wiceprezes ORŁ  
w Koszalinie kol. Dorota Chrza-
nowska oraz przewodniczą-
cy Zarządu Okręgowego PZŁ  
w Koszalinie łowczy okręgowy 
kol. Janusz Rynkiewicz.

Kapituła Odznaczeń Łowieckich 
w Warszawie nadała Odznakę 

Zasługi Łowieckiej dla Zespołu 
Szkół w Złocieńcu oraz dla So-
łectwa Cieszyno. Odznaczenia 
odebrała delegacja szkoły na 
czele z dyrektorem Panem Zbi-
gniewem Buczkiem i Sołectwa 
Cieszyno w składzie sołtys Pani 
Agata Książek i przewodniczą-
cej Rady Soleckiej Pani Halina 
Ciesielska.
Okręgowa Kapituła Odzna-
czeń Łowieckich w Koszalinie 
nadała odznakę Zasłużonemu 
dla Łowiectwa  Ziemi Koszaliń-
skiej dla Pani Doroty Ambro-
ziak instruktorki ze świetlicy 
w Cieszynie, oraz kol. Marcina 
Karbowiaka i Grzegorza Ma-
jewskiego. Aktu wręczenia do-
konali  członek Kapituły Odzna-
czeń Łowieckich w Warszawie  
kol. Jan Jaszczyk oraz kol. Doro-
ta Chrzanowska.

Historycznym wydarzeniem 
podczas aktu dekretacji było to, 
że po raz pierwszy został pu-
blicznie wykonany Hejnał Koła, 
którego autorem jest Krzysztof  
Kadlec. Na spotkaniu nie zabra-
kło licznych przemówień przy-
byłych Gości, gratulacji i życzeń. 

Członkom Koła zostały wręczo-
ne okolicznościowe upominki 
z okazji obchodów 60-lecia. 
Wręczenia dokonali członek 
ORŁ w Koszalinie, a jednocze-
śnie opiekun Koła z jej ramie-
nia   kol. Adrian Zmuda - Trze-
biatowski oraz przedstawiciele 
Zarządu Koła. 

Zarząd Koła wręczył podzię-
kowania współpracującym 
z Kołem organizacjom m.in.:  
Firmie FLAMPOL, Firmie Biu-
ro Polowań   ARTEMIS, Przed-
szkolu w Złocieńcu, ZOK  
w Złocieńcu, nauczycielom 
i rolnikom. Uroczystość zakoń-
czył koncert w wykonaniu Chó-
ru Canto Libero pod dyrekcją  
Pani Ewy Gadzina i Zespołu Mu-
zyki Myśliwskiej „Babrzysko”.  

Po odprowadzeniu sztandaru 
i wykonaniu sygnału POSIŁEK, 
w kuluarach po zakończonej 
uroczystości uczestnicy spotka-
nia podczas degustacji wyro-
bów kuchni myśliwskiej mogli 
podziwiać specjalnie przygoto-
waną na tę okoliczność wysta-
wę fotograficzną kol. Radosła-
wa Dominowskiego. Motywem 
przewodnim wystawy było: 
„Rytmy złocienieckiej przyrody 
w obiektywie myśliwego”   Pa-
tronem tej wystawy był Bur-
mistrz Złocieńca pan Krzysztof  
Zacharzewski oraz Złocieniecki 
Ośrodek Kultury. 

W tym miejscu pragniemy po-
dziękować władzom łowieckim, 
samorządowym, leśnikom, rol-
nikom oraz mieszkańcom  Gmi-
ny za dotychczasową współpra-
cę i życzenia skierowane pod 
naszym adresem. Szczególne 
podziękowanie kierujemy do 
personelu Złocienieckiego 
Ośrodka Kultury za pomoc 
w organizacji tego przedsię-
wzięcia.

Darz Bór! 
[Tekst. Krystian Fabisiński

Zdjęcia Klaudia Fabisińska]

Jubileusz 60-lecia
 powstania Koła Łowieckiego „Żbik Budowo”

# JUBILEUSZ
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JEZIORO TAJEMNIC. 
Ciekawostka: przez 

jezioro Lubie (gm. 
Złocieniec) przebiega 
16 południk. Przecina 
powiat drawski nie-
mal na pół i przebiega 
100 metrów od jego 
środka.

Szesnasty południk wiedzie 
przez teren powiatu, patrząc 
od północy, w okolicach 
Szczycienka, Dobrosławia, 
Siecina, poprzez Złocieniec, 
okolice Stawna i Lisówko, 
nad jeziorem Lubie. Dalej 
wchodzi na teren sąsiedniej 
gminy Mirosławiec.

Co ciekawe, szesnasty połu-
dnik przebiega zaledwie o 100 
metrów od miejsca będącego 
Środkiem Powiatu Drawskie-
go, które znajduje się w gminie 
Złocieniec, w okolica Stawna. 
To punkt, który stanowi ma-
tematycznie obliczony środek 
powiatu, gdzie na pamiątkę 
w listopadzie 2014 roku po-
stawiono granitowy słup o 
wadze 1000 kg. Na jego górze 
znajduje się tzw. „róża wia-
trów”, precyzyjnie wskazująca 
strony świata. Pod kamieniem 
umieszczona została kapsu-
ła czasu zawierająca m.in. akt 
erekcyjny. W tym miejscu zbu-
dowano również geodezyjne 
stanowisko edukacyjne oraz 
wieżę triangulacyjną- widoko-
wą. Miejsce to zostało atrakcją 

lokalnej turystyki  pieszej  i ro-
werowej. W pobliżu można też 
skorzystać z ławki i stołu. War-
to wspomnieć, że Gmina Zło-
cieniec od trzech lat organizuje 
Festiwalu Podróżniczy 16 Po-
łudnik z udziałem gwiazd me-
diów. Jego strona internetowa, 
to: www.16poludnik.com.pl

Na północy Polski, 16 południk 
zaczyna bieg w pobliżu miej-
scowości Chłopy. Oznaczono 
go głazem o wysokości 2,3 m i 
wadze ponad 5 ton. Stanowi lo-
kalną atrakcje turystyczną. Po-
łudnik geograficzny to linia na 
powierzchni Ziemi, która łączy 
bieguny, mająca długość ok. 20 
tys. km, wyznaczająca kierunek 
północ-południe i przecinająca 
prostopadle równik. Żaden z 

południków nie jest szczegól-
nie wyróżniony, jednak za po-
czątkowy przyjęto ten przecho-
dzący przez obserwatorium w 
Greenwich.

Jezioro Lubie i 16 południk

Wizyta w Szwecji

W dniach 8-13 paź-
dziernika 2017 r. 

młodzież gimnazjalna ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 
w Złocieńcu przebywała z 
wizytą w szkole partner-
skiej w Lund w Szwecji. 
Wizyta ta była już trzecim 
spotkaniem w ramach 
projektu Erasmus + „Glo-
bal Learning for Mind and 
Heart 2016-2019” współ-
finansowanego ze środ-
ków unijnych.

Oprócz polskiej delegacji w 
spotkaniu brali także udział 
przedstawiciele szkół z Włoch, 
Niemiec, Turcji, Szwecji i Ło-
twy. Wszyscy zagraniczni 
uczniowie na czas trwania 
pobytu zamieszkali w domach 
szwedzkich uczniów, co po-
zwoliło na bliższe poznanie 
gospodarzy, ich stylu życia 
oraz szwedzkiej kultury. Pro-

gram pięciodniowej wizyty 
tym razem był związany z te-
matyką migracji i był bardzo 
intensywny. Pierwszy dzień 
rozpoczął się od spotkania, 
z przedstawicielami szkoły, 
którzy oficjalnie przywitali 
wszystkich gości i oprowadzi-
li po placówce. Popołudniu 
miało miejsce spotkanie z 
Przewodniczącym Rady Mia-
sta Lund Lennartem Prytzem, 
który opowiedział uczniom 
o historii miasta, jego dzia-
łaniach na rzecz imigrantów 
i uchodźców. Przez kolejne 
dni wszyscy uczestniczyli w 
różnego rodzaju warsztatach 
oraz międzynarodowym se-
minarium na temat migra-
cji w ujęciu historycznym i 
współczesnym, które było 
prowadzone przez wykła-
dowców uniwersyteckich z 
Lund i Malmo. Podróżując po 
regionie Skania na południu 
Szwecji wszyscy uczestni-
cy mieli okazję zapoznać się 
z wpływami migracji na ten 
region i jego mieszkańców. 

Podczas wycieczki uczniowie 
poznali młodzież z różnych re-
jonów świata: Afganistanu, Sy-
rii, Wietnamu, Sudanu, dzięki 
którym mogli poznać problem 
migracji od strony zwykłych 
ludzi. Wspólnie zwiedzaliśmy 
także Kopenhagę jako duńską 
spuściznę historyczną i kultu-
rową. Organizatorzy zadbali 
także o zajęcia sportowe i inte-
gracyjne w postaci wycieczki 
rowerowej oraz kempingu w 
lesie. Ostatniego dnia uczest-
nicy zwiedzili pobliskie mia-
sto Malmo, gdzie mieli okazję 
obserwować proces asymilacji 
obcokrajowców. Popołudniu 
nastąpiło podsumowanie całe-
go pobytu, wręczenie certyfi-
katów i drobnych upominków. 
Następne takie wydarzenia 
będzie miało miejsce dopiero 
w kwietniu przyszłego roku i 
tym razem to włoska szkoła w 
miejscowości Bosa na Sardynii 
będzie gospodarzem.

[ Anna Luc ]

Zainspirowani twórczością 
austriackiego malarza, gra-
fika - Friedensreicha Hun-
dertwassera stworzyliśmy 
projekt muralu, który ozdo-
bi otoczenie naszej szkoły. 

 „Zagruntowaliśmy tynki i na-
nieśliśmy projekt na ścianę. 
Dalej było już z górki. Praca 
wrzała, pędzle fruwały. Kolo-
ry świeciły na ścianie. Nie mo-
gliśmy sie doczekać się efektu 
końcowego.” 

W inicjatywie udział biorą 
uczniowie klas 5, 6:

- Julia Boral
- Marcelina Luc
- Katarzyna Czutko
- Magdalena Gliszczyńska
- Natalia Kowalewska
- Olga Chrypo
- Martyna Maciąg

Prace prowadzone są pod kie-
runkiem Ryszardy Jankowskiej-
-Reczko i Doroty Izdebskiej.

Koniec z nudną szarą ścianą w SP 1

# ERASMUS+

# CIEKAWOSTKA

więcej informacji 
znajdziesz na stronie 

www. jeziorotajemnic.pl

# SZKOŁA Szkoła Podstawowa Nr 1 w Złocieńcu

W ostatni weekend września 
w Olecku odbyła się Sparta-
kiada Sportowa Młodzieży 
Niesłyszącej. W imprezie 
tej uczestniczyła Julia Sze-
miel, uczennica klasy 3 LO 
w Złocieńcu. Nasza repre-
zentantka została najlepszą 
zawodniczką turnieju, zdo-
bywając 3 złote medale: w 
singlu, deblu i mikście. Dzięki 
tym wspaniałym wynikom, w 
przyszłym roku pojedzie do 
Bułgarii, walczyć o trofea w 
Mistrzostwach Europy.

ZŁOTA JULIA SZEMIEL
 Z LO ANDERSA

# 
SU

KC
ES
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Jarosław 
Leszczełowski

Kreuz wende dich von dem Borne, 
czyli legendarne początki wsi Borne

Przez wieś Borne prze-
pływa niepozorny 

strumyczek, który prze-
cina szosę prowadzącą 
przez środek miejscowo-
ści. Rzeczka opływa wieś 
od północy i łączy jeziora 
Niecino oraz Ostrowiec. 
Jeszcze w połowie XIX w. 
jej wody napędzały koło 
wodne miejscowego 
młyna. Według legendy 
rzeczka ta nosiła przed 
wiekami nazwę Borne i 
właśnie od niej swe na-
zwisko wywodzić miała 
rodzina von dem Borne. 
Posłuchajmy więc ro-
dzinnej legendy związa-
nej ze strumieniem, nad 
którym się znajdujemy:

Przed wiekami z bagien znaj-
dujących się na północ od 
osady nad jeziorem Ostrowiec 
wypływało źródło o wyjąt-
kowo czystej i doskonałej do 
picia wodzie. Był to ponury 
czas, kiedy niemieccy joannici 
toczyli wyniszczającą wojnę 
z pogańskimi Pomorzanami. 
Letnie słońce prażyło bezli-
tośnie, kiedy po zwycięskiej 
potyczce zakonni rycerze zbli-
żyli się do wsi. Słowianie po-
stanowili wtedy zatruć wodę 
strumienia, licząc na to, że 
chrześcijańscy rycerze są bar-
dzo spragnieni. Faktycznie do 
wsi wjechał młody rycerz, któ-
ry na płaszczu nosił czerwone 
krzyże, potwierdzające jego 
przynależność do zakonu jo-
annitów. Młodzieniec zobaczył 
przejrzystą wodę strumienia, 
zdjął hełm i już zamierzał uga-
sić pragnienie, gdy usłyszał 
ostrzegawczy okrzyk młodej 
Słowianki: „Kreuz wende dich 
von dem Borne!” (Krzyżow-
cu odwróć się od Bornego!). 
Kobiecie spodobał się młody 
joannita, więc postanowiła 
uratować go przed niechybną 
śmiercią. Teraz rycerz przyj-
rzał się uważnie płynącej wo-
dzie i zrozumiał, co się stało. 
Na pamiątkę tego zdarzenia 
potomkowie rycerza nosili 
miano „Kreuz Wende dich von 
dem Borne”1.

Według powyższej legendy wieś 
wzięła swą nazwę od strumie-
nia, tymczasem według doktora 
Artura Zechlina miano to nale-
ży wywodzić od słowiańskiego 
słowa „bór”[1.]
Okazuje się, że przedstawiona 
powyżej legenda nie jest jedy-
ną związaną z założeniem rodu 
von dem Borne. Inna wersja 
przeniesie nas na Bliski Wschód 
w okresie wyprawy krzyżowej, 
w której miał uczestniczyć ry-
cerz – legendarny protoplasta 
rodu. Opowieść ma nieco od-
mienny przebieg od tej zacyto-
wanej powyżej:

Zmęczony niedawno zakończo-
ną walką chrześcijański rycerz 
zeskoczył z konia i zbliżył się do 
źródła, żeby napoić konia i za-
spokoić pragnienie. Nie zauwa-
żył nawet, że właśnie nadciąga 
niewielki oddział Mameluków. 
Dopiero przeraźliwy okrzyk 
arabskiej kobiety: „Kreuz wen-
de dich von dem Borne!” po-
zwolił mu przygotować się na 
atak i skutecznie go odeprzeć.
W powyższej wersji legendy 
Borne było synonimem słowa 
Brunnen, czyli źródła z wodą. 
Legenda ta znana jest też w 
bardziej rozbudowanej wersji, 
w której protoplasta rodu był 
giermkiem cesarza Barbarossy:
Działo się to podczas III wypra-
wy krzyżowej zorganizowanej 
przez cesarza Fryderyka I Bar-

barossę celem odzyskania Jero-
zolimy. Podczas postoju wojsk 
chrześcijańskich jeden z gierm-
ków przyniósł cesarzowi wodę 
ze źródła. Zanim cesarz zamo-
czył usta, rozległ się przeraźli-
wy ostrzegawczy krzyk młodej 
Saracenki. Okazało się, że woda 
była zatruta. W ten cudowny 

sposób cesarz uniknął śmierci, 
a w przypływie dobrego humo-
ru pasował giermka na rycerza, 
nadając mu imię odpowiadające 
zbawczemu okrzykowi: „Kreuz 
wende dich von dem Borne”.[2]

Legenda :
1/Opisałem na motywach legendy 

zamieszczonej w zbiorku: O. Knoop, 
A. Heller, Volkssagen…, dz. cyt., s. 75.
2/A. Zechlin, Die ehemahls neumaer-

kische…, dz. cyt., s. 122.

[ Kościół we wsi Borne,  fot.J. Leszczełowski ]

[ Strumień Borne,  fot. J. Leszczełowski ]
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# ŚWIĘTO

20 września - z okazji Dnia 
Przedszkolaka, dzieci z 
Przedszkola Publicznego 
im. Zajączka Złocieniaszka 
i Przedszkola Prywatnego 
Stanisławy Rak-Lisowskiej, 
odwiedziły złocieniecki ra-
tusz w ramach wycieczki 
po mieście . Przedszkolaki 
wraz ze swoimi wycho-
wawcami spotkały się z 
zastępcą burmistrza - Na-
tanem Fiutowskim, który 
przekazał życzenia z okazji 
ich święta.

[UM. ZŁOCIENIEC]

Dzień Przedszkolaka

W Młodzieżowym Centrum 
Kariery, wszystkie osoby 
uczące się lub poszukujące 
pracy (bezrobotni, bierni 
zawodowo) w wieku 15-25 
lat, mogą uzyskać komplek-
sowe wsparcie doradcy za-
wodowego w procesie umie-
jętnego i trafnego wyboru 
ścieżki edukacyjnej, wejścia 
na rynek pracy, uzyskania 
i utrzymania zatrudnienia, 
kształtowania kariery zawo-
dowej oraz samopoznania, 
z uwzględnieniem zasobów 
metodycznych. Usługi świad-
czone są bezpłatnie i dosto-
sowywane są do indywidu-
alnych potrzeb i oczekiwań 
młodych osób.
W Młodzieżowym Centrum 
Kariery istnieje możliwość 
indywidualnej pracy przy 
stanowisku komputerowym 
z dostępem do Internetu 

oraz zasobów metodycz-
nych w celach związanych 
z poszukiwaniem pracy lub 
poszukiwaniem informacji 
edukacyjno-zawodowej np. 
sporządzanie dokumentów 
aplikacyjnych (CV, list mo-
tywacyjny), poszukiwanie 
informacji o szkołach i za-
wodach, wyszukiwanie ofert 
pracy, kontakt z pracodawcą 
za pomocą poczty elektro-
nicznej itp.

Ponadto Młodzieżowe 
Centrum Kariery realizu-
je projekty finansowane ze 
środków unijnych, dzięki 
którym uczestnicy mogą 
podnieść swoje kwalifikacje 
zawodowe, poprzez udział 
w szkoleniach lub kursach 
zawodowych oraz zdobyć 
doświadczenie zawodowe, 
poprzez odbycie stażu.

Nie czekaj i już dziś zgłoś się 
do doradcy zawodowego! 
Zadzwoń, napisz e-maila lub 
przyjdź do MCK bez wcze-
śniejszego umawiania się.

Kontakt: Młodzieżowe 
Centrum Kariery

 w Złocieńcu

ul. Czaplinecka 3 (obok 
hali sportowej, była siedzi-

ba OSiR-u)

78-520 Złocieniec

tel. 94 37 24 184, e-mail: 
mck.zlocieniec@ohp.pl

Godziny otwarcia: ponie-
działek - piątek 7.00-15.00

Zmiana siedziby Młodzieżowego
 Centrum Kariery w Złocieńcu

Od września 2017 r., Młodzieżowe Centrum Kariery w Złocieńcu 
zmieniło adres siedziby. Obecnie jednostka prowadzi swoją 

działalność przy ulicy Czaplineckiej 3 w Złocieńcu 
(była siedziba OSiR-u, obok hali sportowej).

W dniach od 18 do 21 
września 2017 roku 

Centrum Szkolenia Wojsk 
Lądowych im. Hetmana 
Polnego Koronnego Ste-
fana Czarnieckiego w Po-
znaniu było areną zmagań 
najlepszych wojskowych 
tenisistów stołowych. 

Żołnierze biorący udział w zawo-
dach to elita, która została wyło-
niona w drodze eliminacji w jed-
nostkach wojskowych. Były to już 
VI Mistrzostwa Wojska Polskiego 
poświęcone pamięci młodszego 
chorążego Jarosława Maćkowia-
ka, który zginął 2 czerwca 2011 
roku w wyniku ataku na polski 
patrol, do którego doszło w pro-
wincji Ghazni. Memoriał jego 
imienia jest dowodem pamięci o 
wszystkich żołnierzach, którzy 
oddali życie w służbie pod sztan-
darem Rzeczypospolitej.
Uroczyste zakończenie Mi-
strzostw swoją obecnością za-
szczycili Szef Sztabu Generalnego 
WP gen. broni Leszek Surawski 
oraz mama Jarosława Maćkowia-
ka, Pani Gabriela Maćkowiak, któ-
rzy wraz z Komendantem CSWL 
płk dypl. Piotrem Kriese wręczyli 
wyróżnienia zawodnikom.
Na zakończenie całej ceremonii 
Szef Sztabu Generalnego Wojska 
Polskiego gen. broni Leszek Su-
rawski wręczył Pani Gabrieli Mać-
kowiak okolicznościową paterę. 
W podziękowaniu za duży wkład 
w popularyzację tenisa stołowego 
w wojsku polskim. Pamiątkową 
statuetkę otrzymał również mł. 
chor. Arkadiusz Zawada, który 
wkrótce kończy zawodową służ-
bę wojskową. Natomiast Komen-
dant CSWL płk dypl. Piotr Kriese 
podziękował za zaangażowanie 
w organizację zawodów sporto-
wych i wręczył pamiątkowe oko-
licznościowe medale Mistrzostw 
Wojska Polskiego.

Komunikat końcowy Mistrzostw:

w kategorii kobiet
I miejsce szer. Agnieszka SITAR-
SKA DG RSZ 3 - 16. DZ
II miejsce szer. Sandra PRZYWAR-
TA DG RSZ 2 - 12. DZ
III miejsce st. szer. Wioletta PI-

LARSKA DG RSZ 6 - Inspektorat 
Wsparcia SZ
w kategorii żołnierzy do 35 lat
I miejsce szer. Jakub PEREK DG 
RSZ 2 - 12. DZ
II miejsce szer. Marcin WOSKO-
WICZ DG RSZ 3 - 16. DZ
III miejsce szer. Mateusz NIE-
DZIELSKI Dowództwo Garnizonu 
Warszawa

w kategorii żołnierzy pow. 35 
lat
I miejsce st. szer. Marcin MAR-
CHLEWSKI DG RSZ 3 - 16. DZ
II miejsce st. kpr. Tomasz TABOR 
DG RSZ 2 - 12. DZ
III miejsce st.chor.sztab. Michał 
WOJEWÓDKA DG RSZ 7 - Szkol-
nictwo Wojskowe

w grze podwójnej
I miejsce szer. Jakub PEREK
st. kpr. Tomasz TABOR DG RSZ 2 
- 12. DZ
II miejsce szer. Marcin WOSKO-
WICZ
st. szer. Marcin MARCHLEWSKI 
DG RSZ 3 - 16. DZ
III miejsce st. chor. sztab. Michał 
WOJEWÓDKA
plut. Radosław MALINOWSKI DG 
RSZ 7 - Szkolnictwo Wojskowe

w grze mikstowej
I miejsce szer. Sandra PRZYWAR-
TA
szer. Jakub PEREK DG RSZ 2 - 12. 
DZ
II miejsce szer. Agnieszka SITAR-
SKA
szer. Marcin WOSKOWICZ DG RSZ 
3 - 16. DZ
III miejsce st. szer. Wioletta PI-
LARSKA,
mł. chor. Jacek PRZEWŁOCKI DG 
RSZ 6 - Inspektorat Wsparcia SZ

w turnieju drużynowym
I miejsce DG RSZ 3 - 16. DZ
II miejsce DG RSZ 7 - Szkolnictwo 
Wojskowe
III miejsce DG RSZ 2 - 12. DZ

w punktacji zespołowej
I miejsce DG RSZ 3 - 16. DZ
II miejsce DG RSZ 2 - 12. DZ
III miejsce DG RSZ 1 – 11.LDKPanc

[Tekst: mjr Andrzej Grzywacz]
Zdjęcia: Marcin Figaj

żródło:http://cswlpoznan.
wp.mil.pl/pl/1_609.html

Tomasz Tabor ze Złocieńca
 na podium VI Wojskowych Mistrzostw 

Polski w Tenisie Stołowym

# SUKCES
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Sukces Zosi Tymy uczennicy SP1

VII Światowy Dzień 
Tabliczki Mnożenia w SP1

29 września obchodziliśmy 
w naszej szkole VII Światowy 
Dzień Tabliczki Mnożenia. 
Jest to międzynarodowa ak-
cja, która ma na celu zachę-
cenie wszystkich do przy-
pomnienia sobie tabliczki 
mnożenia, a także uświado-
mienie, iż znajomość tablicz-
ki mnożenia jest niezbędna 
w życiu codziennym. 

Nauczyciele matematyki prze-
prowadzili akcję w klasach, 
szkole i w mieście. Uczniowie 
stali się egzaminatorami –Pa-
trole Egzaminacyjne i spraw-
dzali „tabliczkową wiedzę” 
wśród starszych i młodszych 
kolegów oraz nauczycieli i pra-
cowników szkoły. Ponadto pa-

trole wyruszyły na ulice Zło-
cieńca, do Urzędu Miejskiego, 
policji. Nagrodą za pomyślnie 
zadany egzamin był Certyfikat 
oraz odznaka Eksperta, a do-
datkowo dla uczniów były cu-
kierki ufundowane przez Pa-
nią Dyrektor.

Obchody Światowego Dnia Ta-
bliczki Mnożenia wzbudziły 
w uczniach wiele pozytywnych 
emocji, pobudziły chęć zdro-
wej rywalizacji.

Gratulujemy Mistrzom, dzięku-
jemy Egzaminatorom i wszyst-
kim uczestnikom.

info: Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Złocieńcu

Uczniowie Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych, 
klasy gimnazjalne oraz 
klasy VII Szkoły Podsta-
wowej nr1 w Złocieńcu 
wzięli udział w zajęciach 
dotyczących profilaktyki 
uzależnień zorganizo-
wanych przez Bibliotekę 
Publiczną. 

Od czego możemy się uzależnić, 
dlaczego ludzie sięgają po środ-
ki uzależniające, jak działa uza-
leżnienie, to główne pytania, na 
które wspólnie szukaliśmy od-
powiedzi.
Uzależnienie rozpoznajemy, 
gdy pojawia się przymus wyko-
nywania jakiejś czynności lub 
używania substancji. Powtarza-
jąca się sekwencja tych samych 
czynności staje się czymś w ro-
dzaju rytuału. Używka zaczyna 
być głównym źródłem prze-
żywania stanów emocjonal-
nych. Zmienia się nasz sposób 
postrzegania rzeczywistości, 
usprawiedliwiamy swoje uza-

leżnienie, dostrzegamy jego 
„korzyści”, sami się oszukujemy. 
Potrzebujemy coraz większej 
dawki „uzależniacza”. Jakie-
kolwiek próby samodzielnego 
zerwania z nałogiem kończą 
się niepowodzeniem. Jedynym 
ratunkiem jest fachowa psycho-
terapia.
Dlatego życzmy wszystkim lu-
dziom kontroli nad sobą i nie-
zależności od najróżniejszych 
zachowań i używek, bo to wła-
śnie nałóg odbiera nam wol-
ność wyboru. Jest jak dyktator, 
który mówi, co nam wolno, a 
czego nie.

Uzależnienie co to takiego. Jak działa uzależnienie

Cała naprzód ku nowej 
przygodzie... taka grat-

ka nie zdarza się co dzień... 
;). Akademia Pana Kleksa to 
książka, którą zaliczyć można 
do kanonu najpiękniejszych i 
najpopularniejszych dzieł li-
teratury dziecięcej. Choć po-
wstała ponad siedemdziesiąt 
lat temu, nadal jest jedną z 
najbardziej lubianych przez 
dzieci opowieści.
Współczesnego czytelnika 
urzeka bogactwem fascynu-
jących wątków i niezwykłych 
przygód, wykreowanych w za-
bawny i kolorowy sposób. Po 
historię niezwykłej Akademii, 
szalonego profesora Kleksa, 
sympatycznych uczniów i ta-
jemniczego Filipa sięgała Fil-
harmonia Gorzowska, która 

zorganizowała 9 i 10 września 
castingi do MUSICALU AKADE-
MIA PANA KLEKSA. Przez dwa 
dni w Filharmonii Gorzowskiej 
pojawiło się blisko 200 mło-
dych BARDZO uzdolnionych 
wokalistów i tancerzy.
W w/w castingu 9 września, 
wzięła udział - Zosia Tyma 
uczennica klasy 5c i znalazła 
się wśród najlepszych. Zosta-
ła zaproszona do współpracy 
i weźmie udział w realizacji 
w/w Musicalu. Grupa młodych 
wykonawców rozpocznie pra-
cę nad przygotowaniem mu-
zycznej wersji Akademii Pana 
Kleksa już we wrześniu, a do 
scenicznego debiutu przygotu-
ją ich specjaliści w dziedzinie 
śpiewu, gry aktorskiej i tańca. 
Realizacja musicalu to także 

praca z zawodową orkiestrą, 
solistami-śpiewakami, dyry-
gentem i reżyserem. Specjalnie 
dla potrzeb realizacji musicalu 
powstaną muzyka, libretto, sce-
nografia i kostiumy. Musicale 
realizowane przez Filharmonię 
Gorzowską są działaniami edu-
kacyjno-artystycznymi, którym 
przyświeca idea budzenia i roz-
wijania talentów scenicznych, a 
także edukacji muzycznej.
Pokaz przedpremierowy musi-
calu zaplanowano na pierwsze-
go grudnia tego roku. 3 grudnia 
Wielka Mikołajkowa premiera 
Akademii, na którą w imieniu 
Zosi i jej rodziców serdecznie 
zapraszamy.

ht tp ://www. f i lharmonia -
gorzowska.pl/pl/calendar/

# SUKCES Pokaz przedpremierowy musicalu zaplanowano na 1 grudnia

W czwartek Rzecz-
nik Praw Obywa-
telskich pan Adam 
Bodnar odwiedził 
Szkołę Podstawo-
wą nr 1 im. Janu-
sza Kusocińskiego 
w Złocieńcu. Spo-
tkanie miało miej-
sce w ramach pro-
jektu edukacyjnego 
„Czytam, poznaję, 
myślę, więc jestem”. 
Gość zachęcał 
uczniów i rodziców 
klasy IV f do czyta-

nia. Czwartoklasi-
ści przygotowali się 
do tej wizyty, przy-
witali gościa polo-
nezem. Pan Adam 
Bodnar barwnie 
opowiadał o swo-
im dzieciństwie, 
zainteresowaniach 
i pracy jaką w chwi-
li obecnej wyko-
nuje. Uczniowie 
wysłuchali legendy 
o powstaniu Draw-
ska Pomorskiego. 
Legendę wybrał 

pan Adam Bodnar 
z książki pt. „W kra-
inie legend Pojezie-
rza Drawskiego”, 
autorstwa Jarosła-
wa Leszczełow-
skiego. Spotkanie 
stało się okazją do 
rozmowy o ulubio-
nych książkach i za-
interesowaniach.

info: Szkoła Pod-
stawowa 

Nr 1 w Złocieńcu

RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH W SP1

# SPOTKANIE
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Koncertem tria La Rocha 
rozpoczęliśmy tegoroczny 
cykl Muzycznych Piątków. 
Było nastrojowo i lirycznie, 
a wspaniały wokal oraz grę 
instrumentalistów uzupeł-
niały ciekawe komentarze 
konferansjera, pana Dariusza 
Koronczewskiego. Dzięku-
jemy BBK Oprawa Muzycz-
na za interesujący koncert, 
a wszystkich mieszkańców 
już dziś serdecznie zapra-
szamy na kolejne Muzyczne 
Piątki - najbliższy już 27 paź-
dziernika !

tekst: M. Owczarek,
 foto: A. Balińska

Muzyczny 
Piątek

Wycieczka 
edukacyjna
6 października ucznio-
wie Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Złocieńcu wzięli 
udział w wycieczce edu-
kacyjnej do Międzyrzec-
kiego Rejonu Umocnio-
nego. Organizatorem 
wyjazdu był Klub Bry-
gadowy z Budowa przy 
współudziale szkoły.

MRU to największy i naj-
lepiej zachowany obiekt 
tego typu w Europie. 
Uczniowie mogli zobaczyć 
fortyfikacje i umocnienia 
wojskowe wybudowane 
przez Niemców w latach 
30. ubiegłego wieku. Nie-
pozornie wyglądające sta-
lowe czapy na ziemnych 
wzniesieniach są tylko 
„czubkiem” gigantycznych 
pomieszczeń pod ziemią.

Pod ziemią na głęboko-
ści od 30 do 50 metrów 
wybudowano ok. 32 kilo-
metry wybetonowanych 
tuneli, które robią ogrom-
ne wrażenie, zarówno ze 
względu na swe przezna-
czenia, jak też możliwości 
konstrukcyjne i budow-

lane. Przewodnik opo-
wiedział zwiedzającym o 
historii, przeznaczeniu i 
współczesnych losach tych 
obiektów.

Uczniowie mieli okazję 
tym razem zwiedzić tylko 
część trasy- reszta była 
niedostępna ze względu 
na okres ochronny nie-
toperzy, ponieważ po-
mieszczenia bunkrów są 
miejscem ich zimowania . 
Dodać należy, że najwięk-
szym w Europie. Naukow-
cy oszacowali, że corocz-
nie w podziemiach zimuje 
ponad 30. tysięcy tych ssa-
ków.

Całkiem możliwe, że za 
kilka miesięcy zorganizu-
jemy następny wyjazd i 

obejrzymy już całą trasę, 
nie zakłócając zimowego 
snu „nietoperkom”.

Jak widać wcale nie trze-
ba daleko wyjeżdżać, żeby 
zobaczyć coś nowego i 
rozbudzającego ciekawość 
i wyobraźnię. Ogrom tej 
budowli naprawdę robi 
ogromne wrażenie. Ko-
rzystając z okazji ucznio-
wie i nauczyciele szkoły 
serdecznie dziękują Panu 
Grzegorzowi Romanow-
skiemu -kierownikowi KB 
w Budowie za zorganizo-
wanie wyjazdu, z którego z 
przyjemnością skorzystali.

[ Szkoła Podstawowa 
nr 3 w Złocieńcu]

Mistrzostwa Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Biegach Przełajowych

W czwartek 28-go września 
na trasach biegowych koło 
jeziora Dłusko odbyły się 
Mistrzostwa Szkoły w Bie-
gach Przełajowych. Ucznio-
wie klas IV-VII i klas gim-
nazjalnych sprawdzili swoje 
siły w siedmiu kategoriach 
wiekowych na dwóch dy-
stansach. Klasy IV-VI biegły 
800 metrów. 800 metrów 
biegły też dziewczęta z klas 
siódmych, drugich i trzecich 
gimnazjum, zaś chłopcy 
klas siódmych i klas gimna-
zjalnych startowali na dy-
stansie 1000 metrów.

Wystawa Elżbiety
 Weredy-Warsz

„W życiu najis
totniejsze by
wają nieistotne 
szczegóły” - tak 
chyba najprościej 
można podsumo-
wać niezwykłe prace 
Elżbiety Weredy-
-Warsz, które moż-
na podziwiać można 
w naszej Galerii na 
Ścianie. Poniedział-
kowy wernisaż był 
okazją do spotkania 
z tą jeszcze wciąż 
mało znaną artystką 

z naszego regionu, 
rozmów o obrazach 
i wymiany doświad-
czeń oraz wrażeń. 
Niezwykle precy-
zyjne, wręcz „fry-
wolitkowe” grafiki 
przykuwają wzrok 
i sprawiają, że moż-
na się im przyglądać 
godzinami. Wystawę 
można oglądać do 5 
listopada. 

tekst: M. Owczarek, 
foto: A. Balińska

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ 
GŁOŚNEGO CZYTANIA

Okazji do czytania 
dzieciom jest wiele 

i powinniśmy robić to 
jak najczęściej zarówno 
w domu, jak i w przed-
szkolu. Czytanie na głos 
stymuluje rozwój ma-
luszków, wzbogaca ich 
słownictwo oraz rozwija 
wyobraźnię.

Ogólnopolski Dzień Gło-
śnego Czytania, który 
przypada 29 września, był 
kolejną okazją do wprowa-

dzenia milusińskich w ma-
giczny świat bajek, opowia-
dań i wierszy. Biblioteka 
Publiczna w Złocieńcu oraz 
Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych do wspólnego 
świętowania zaprosili wy-
chowankówPrzedszkola 
im. Zajączka Złocieniaszka 
oraz Przedszkola Prywat-
nego. Wiersze i opowiada-
nia czytały dzieciom:
- Beata Miszewska-Kozłow-
ska – dyrektor ZSP
- Joanna Kołodziej – peda-

gog w ZSP oraz uczennice: 
Marta Skrzypek, Wiktoria 
Jarońska, Agnieszka Radze-
wicz i Daria Nosal.
Serdecznie dziękujemy 
Pani Beacie Miszewskiej-
-Kozłowskiej dyrektor ZSP 
w Złocieńcu oraz Małgorza-
cie Bąkowskiej za pomoc 
przy organizacji tego wy-
darzenia, a także uczniom 
ZSP za barwną oprawę.

[ZSP Anders]

Sprawozdanie z biegów Mariana Ostrowskiego

LIPIEC
Sławno -7,5km, czas 
30,20 s I MIEJSCE
Szczecinek Parkrun 5 
km czas 20,36 I MIEJSCE
Przechlewo Kros 10 km
czas 42,30 I MIEJSCE
Moryń 15 km czas, 1,05 
I MIEJSCE
Dzwiżyno Bieg po plaży 
10 km czas 43,40 
III MIEJSCE

SIERPIEŃ
Szczecinek 15 km, czas 
7,04 II MIEJSCE
Dziwnów Bieg po plaży 
10 km czas 43,45 II 
MIEJSCE
Kołobrzeg Bieg Solidar-

ności 10 km - czas 42,30 
III MIEJSCE
Bieg na Wrzosach 10 km 
czas 44.40 Okonek 	
1 MIEJSCE
Świdwin Parkrun 5 km 
czas 20,18 1 MIEJSCE

WRZESIEŃ
Kostrzyń - 10 m czas 
41,50 III MIEJSCE
Choszczno 10km czs 41 
41 1 MIEJSCE
CHODZIEŻ 10 KM  Czas 
42,18 - II MIEJSCE
Świerczyna Bieg Tropem 
Wilka 10Km czas 44,14
I MIEJSCE 
Trzcińska 10km czas 
41,32 II MIEJSCE

# SPORT
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„Fabryka aktywności biernych zawodowo”# AKTYWIZACJA ZAWODOWA

W dniach 2-3 październi-
ka 2017 roku w naszym  
przedszkolu odbyły się 
warsztaty, dotyczące udzie-
lania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, w któ-
rych uczestniczyli wszyscy 
pracownicy. Są to umiejęt-
ności, które trzeba sobie 
przypominać, utrwalać i 
powtarzać.    
Swoją wiedzą i doświadcze-
niem z zakresu ratownictwa 
medycznego podzielił się  
z nami Pan Jarosław Tar-
nowski, ratownik medyczny 

– Grupa Ratownicza RESCUE 
TEAM   Czaplinek. Dzięki 
profesjonalnemu, a zarazem 
przystępnemu sposobowi 
przekazywania wiedzy, kilku-
godzinne szkolenie upłynęło 
w bardzo miłej i przyjemnej 
atmosferze. 
Zajęcia głównie oparte 
były na ćwiczeniach prak-
tycznych. Ćwiczenia mia-
ły na celu uświadomienie 
uczestnikom, jak bezcenna 
jest umiejętność udzielania 
pierwszej pomocy, która bar-
dzo często ratuje życie po-

szkodowanym. Wszyscy bez 
wyjątku mogli bezpośrednio 
przećwiczyć techniki resu-
scytacji oddechowo-krąże-
niowej na fantomach oraz na 
automatycznym defiblyrato-
rze zewnętrznym (AED). Po-
nadto ćwiczyliśmy jak ułożyć 
poszkodowanego w pozycji 
bocznej-bezpiecznej, pozna-
liśmy aspekty prawne doty-
czące udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej. Zo-
staliśmy przeszkoleni w kie-
runku prawidłowego reago-
wania, w przypadku stanów 

zagrożenia życia, tj. wiemy 
jak ocenić sytuację, efektyw-
nie wezwać pomoc, a w sytu-
acjach nagłych bezpiecznie i 
samodzielnie zastosować za-
biegi ratujące życie. 
Mamy nadzieje, że na
byte przez nas umie
jętności nigdy nie będą 
nam potrzebne, ale jeśli  
zajdzie taka potrzeba…to u 
nas można czuć się bezpiecz-
nie- wiemy co robić!

[ Joanna Tałajkowska ]

Szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej
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W okresie 01.09.2017r. – 
31.07.2018r. na terenie wo-

jewództwa zachodniopomorskiego 
realizowany jest projekt „FABRYKA 
AKTYWNOŚCI BIERNYCH ZAWODO-
WO”.

Projekt przewiduje dla każde-
go uczestnika/uczestniczki udział 
w ścieżce obejmującej:

- indywidualne poradnictwo zawodo-
we, w tym opracowanie Indywidual-
nego Planu Działania (IPD),
- indywidualne poradnictwo pracy 
i pośrednictwo pracy,
- szkolenie zawodowe zakończone ze-
wnętrznym Egzaminem Zawodowym 
dającym tytuł Czeladnika w zawodach 
do wyboru: cieśla i stolarz budowlany, 
dekarz i blacharz budowlany, monter 
instalacji budowlanych, murarz i tyn-
karz, posadzkarz, technolog robót wy-
kończeniowych w budownictwie, me-
chanik maszyn i urządzeń, opiekun 
osoby starszej, asystent osoby nie-
pełnosprawnej, kucharz, cukiernik 
lub inne zawody deficytowe według 
zapotrzebowania określonego w In-
dywidualnym Planie Działania i/lub 
trzymiesięczny płatny staż zawodo-
wy u zachodniopomorskich praco-
dawców (wraz ze wsparciem Trenera 
Pracy dla osób niepełnosprawnych). 
O tym, czy Uczestnik Projektu otrzy-
ma szkolenie zawodowe czy staż za-
wodowy decydują zapisy Indywidual-
nego Planu Działań.

Projekt skierowany jest do osób, 
które są:

-  w wieku 30 lat i więcej,
- są bierne zawodowo, czyli: nie pra-
cują, nie są zrejestrowane jako bez-
robotne, nie prowadzą praktyki za-
wodowej, nie prowadzą działalności 
gospodarczej czy gospodarstwa rol-
nego, nie są członkiem rodziny bez-
płatnie pomagającym w prowadzeniu 
działalności gospodarczej lub przeby-
wają na urlopie wychowawczym i nie 
są zarejestrowane jako osoby bezro-
botne,
- znajdują się w szczególnie trudnej 
sytuacji na rynku pracy, czyli: kobie-
ty lub osoby o niskich kwalifikacjach 
zawodowych (wykształcenie mak-
symalnie średnie) lub osoby w wie-
ku powyżej 50 roku życia lub osoby 
niepełnosprawne (uczestnik może 
należeć do jednej lub kilku z wymie-
nionych grup),
- zamieszkują teren województwa za-
chodniopomorskiego.

Jakie wsparcie w projekcie otrzy-
mają uczestnicy/uczestniczki?

- zwrot kosztów dojazdów na spotka-
nia z doradcą zawodowym, pośredni-
kiem pracy, szkolenia i staże,
- stypendium szkoleniowe i/lub sty-
pendium stażowe,
- materiały szkoleniowe,
- badania lekarskie,
- ubezpieczenie NNW na stażu.

Jakie są korzyści z uczestnictwa 
w projekcie?

- zdobycie kwalifikacji i umiejętności 
zawodowych poszukiwanych na ryn-
ku pracy, 
- zwiększenie szansy na znalezienie 
stabilnego zatrudnienia,
- zyskanie wiedzy o tym, jak poruszać 
się po rynku pracy.

Do końca października 2017r. trwa 
nabór do pierwszej tury rekrutacji do 
projektu. Więcej informacji oraz do-
kumenty rekrutacyjne można znaleźć 
na stronie: https://www.facebook.
com/fabrykaaktywnoscibiernychza-
wodowo/

Projekt „FABRYKA AKTYWNOŚCI 
BIERNYCH ZAWODOWO” realizowany 
jest przez Izbę Rzemieślniczą Małej 
i Średniej Przedsiębiorczości w Szcze-
cinie w partnerstwie z UniPRomotion 
Magdalena Kosobucka w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskie-
go 2014-2020 i współfinansowany 
przez Unię Europejską w ramach Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt promuje równe szanse ko-
biet i mężczyzn oraz jest dostępny dla 
osób niepełnosprawnych.

ZAPRASZAMY DO FABRYKI AKTYW-
NOŚCI! WIĘCEJ INFORMACJI :

www.facebook.com/fabrykaaktyw-
noscibiernychzawodowo/

Lider projektu: Partner projektu:
IZBA RZEMIEŚLNICZA MAŁEJ I ŚRED-
NIEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI UniPRo-

motion Magdalena Kosobucka
al. Wojska Polskiego 78 ul. Królowej 

Korony Polskiej 24/105
70-482 Szczecin 70-486 Szczecin
tel. 91 422 22 78 tel. 91 424 40 73

d.miskiewicz@irszczecin.pl fabryka@
unipromotion.pl

 Osoba do kontaktu:
Agnieszka Dyba

tel. +48 91 424 40 72
e-mail: fabryka@unipromotion.pl

Informacji udziela także :

MIEJSKO – GMINNY OŚRODEK
 POMOCY SPOŁECZNEJ

Plac 650 Lecia 1
78 – 520 ZŁOCIENIEC
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zmianie uległy zasady przyznawania 
i wydawania legitymacji osoby nie-
pełnosprawnej a od 1 września 2017r. 
wejdą w życie przepisy zmieniające 
wygląd legitymacji - przypomina Mini-
sterstwo Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej.

Wydane wcześniej legitymacje za-
chowają jednak ważność i nie będzie 
potrzeby ich wymiany.Legitymacja 
jest dokumentem poświadczającym 
niepełnosprawność lub stopień nie-
pełnosprawności. Dzięki legitymacji 
niepełnosprawni mogą korzystać z ulg 
i zniżek.

Ministerstwo Rodziny ,Pracy i Polityki 
Społecznej przypomniało, że

-od 1 sierpnia 2017r. legitymację bę-
dzie mogła uzyskać osoba niepełno-
sprawna na podstawie wniosku, po 
przedstawieniu prawomocnego orze-
czenia o niepełnosprawności, stopniu 
niepełnosprawności lub o wskaza-
niach do ulg i uprawnień.

Dokument będzie wystawiany na 
okres ważności orzeczenia, jednak nie 
dłuższy niż:

- 5 lat w przypadku legitymacji doku-
mentującej niepełnosprawność (doty-
czy dzieci),
- 10 lat w przypadku legitymacji doku-
mentujących stopień niepełnospraw-
ności wystawionych osobom, które nie 
ukończyły 60 roku życia.

W przypadku, kiedy osoba niepełno-
sprawna posiadać będzie więcej niż 

jedno orzeczenie, legitymacja doku-
mentująca niepełnosprawność lub do-
kumentująca stopień niepełnospraw-
ności będzie wystawiana na podstawie 
ostatniego orzeczenia. Zatem, okres 
ważności legitymacji nie musi pokry-
wać się z okresem ważności orzecze-
nia osoby niepełnosprawnej.
- od 1 września 2017r. w myśl nowych 
przepisów , zmieni się również wygląd 
legitymacji osoby niepełnosprawnej.
Nowy wzór legitymacji przewiduje 
możliwość zamieszczenia w niej in-
formacji dotyczących stopnia niepeł-
nosprawności oraz symbolu przyczy-
ny niepełnosprawności. Informacje 
te będą zamieszczane – wyłącznie za 
pomocą kodu QR – jedynie na wniosek 
osoby zainteresowanej lub przedsta-
wiciela ustawowego dziecka.
Nowe legitymacje będą również posia-
dały oznaczenie w alfabecie Braille’a. 
Wykonanie ich z poliwęglanu zagwa-
rantuje trwałość, a umieszczenie napi-
sów w języku angielskim i francuskim 
rozpoznawalność poza granicami kra-
ju. Na awersie legitymacji znajdą się: 
nazwa dokumentu, piktogramy ozna-
czające rodzaje niepełnosprawności, 
a także miejsca na: zdjęcie (o wymia-
rach 2,5 x 3 cm), imię, nazwisko, PE-
SEL i termin ważności legitymacji. 
Wszystko to wpisane za pomocą fo-
tokodu (kodu QR). Resort podkreślił, 
że legitymacje wystawione przed 1 
sierpnia 2017 r. zachowają ważność na 
czas w nich określony. Nie trzeba też 
wymieniać legitymacji wydanych na 
stałe, te bowiem zachowują ważność 
bezterminowo.

[MGOPS Złocieniec]

Nowa legitymacja 
osób niepełnosprawnych

Szanowni Państwo informujemy, że 
z dniem 1 sierpnia 2017r. na mocy 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r o re-
habilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz.U.z 2016r. poz.2046,ze zm.) 

Dnia 29 września 
2017 r. Pan Marian 
Felsztyński wie-
loletni zasłużony 
działacz na rzecz tu-
rystyki naszego re-
gionu otrzymał wy-
różnienie, statuetkę, 
podczas jubileuszu 
15-lecia działalno-
ści ZROT oraz woje-
wódzkich obchodów 
Światowego Dnia 
Turystyki. Stowarzy-
szenie LOTPD otrzy-
mało wyróżnienie za 
wieloletnią współ-
pracę z ZROT. 

Stowarzyszenie Lokalna 
Organizacjia Turystyczna 
Pojezierza Drawskiego w 
Złocieńcu  powstało na ba-
zie wcześniej utworzonej 
organizacji pod nazwą Zło-
cienieckie Stowarzyszenie 
Organizatorów Turystyki 
"Turystyka" w Złocieńcu. 
Założycielami tego sto-
warzyszenia byli Marian 
Felsztyński, Jacek Fran-
kowski i Andrzej Tobiasz.
Dnia 06.08.2003 roku sto-
warzyszenie zarejestrowa-
no w Sądzie Rejonowym 
w Koszalinie pod nazwą 
LOKALNA ORGANIZACJA 
TURYSTYCZNA POJEZIE-
RZA DRAWSKIEGO W 
ZŁOCIEŃCU.

Założycielami organizacji 
byli: Felsztyński Marian, 
Tobiasz Andrzej, Fran-
kowski Jacek, Zacharzew-
ski Krzysztof, Włodarczyk 
Waldemar.

Przez minione lata orga-
nizacija współpracowała 
z samorządem złocieniec-
kim i powiatem drawskim. 
Obecnie należy do ZROT 
i POT, a od czerwca 2017 
do nowo powstałej orga-
nizacji na rzecz turystyki 
Ogólnopolskie Porozumie-
nie Lokalnych Organiazji 
Turystycznych. Jako sto-
warzyszenie uczestniczy-
liśmy w wielu przedsię-
wzięciach. Oznakowaliśmy 
dojazd do ośrodów   wy-
poczynkowych na terenie 
gminy Złocieniec poprzez 
wykonanie plansz infor-
macyjnych.

Korzystając z projektu 
unijnego wykonaliśmy si-
łownię zewnętrzną, która 
jest zlokalizowana na te-
renie "Między Mostami". 
Wydalliśmy wiele ma-
teriałów promocyjnych 
dotyczących ośrodków 
wypoczynkowych naszej 
gminy. Pomagaliśmy w 

dofinasowaniu wycieczek 
szkolnych dla uczniów. 
Finansowo wspieraliśmy 
emerytów, oraz stowarzy-
szenia: "Szkwał","Olim-
p","Junior".

Bierzemy udział w Gre-
mium Turystyki. W roku 
2013 uczestniczyliśmy 
ogólnopolskim projekcie 
unijnym pod nazwą "Śieć 
Lokalnych Organizacji 
Turystycznych drogą do 
wzmocnienia potencjału 
organizacji pozarządo-
wych branży turystycznej” 
Uczestniczymy w targach 
turystycznych organizo-
wanych w Berlinie, Po-
znaniu, Łodzi, Katowicach, 
Wrocławiu, Szczecinie 
oraz międzynarodowym 
Centrum Targowo Kon-
gresowym PTAK WARSAW 
EXPO, podczas   których 
promowaliśmy ziemię 
złocieniecką. Corocznie 
uczestniczymy w obcho-
dach Światowego Dnia Tu-
rystyki.

[Lokalna Organizacja Tury-
styczna Pojezierza Draw-

skiego w Złocieńcu]

Wyróżnienie dla Lokalnej Organizacji 
Turystycznej Pojezierza Drawskiego

Dużo się mówi o bra-
ku zainteresowa-

nia, tym co dzieje się 
dookoła.  Nie dotyczy 
to jednak ludzi zaanga-
żowanych społecznie 
w swoje środowisko, 
mianowicie części ro-
dziców Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Złocieńcu 
(Budowo).

Pojawiła się potrzeba 
szybkiego pomalowania 
korytarza po wakacyj-

nym remoncie dachu. Jak 
zwykle, od dwóch lat, nie 
zawiedli rodzice pod sze-
fostwem Pani Inezy Cho-
mątek wspieranej przez 
M. Stempniewską i A. 
Sierocką. Panie te błyska-
wicznie zorganizowały 
ekipę malarską złożoną 
z chętnych do pomocy. 
Dzięki takiemu zaanga-
żowaniu w jedno, piątko-
we popołudnie korytarz 
szkolny zmienił swój wy-
gląd. Jak widać, można 

narzekać albo coś zrobić. 
Serdeczne podziękowa-
nia dla wszystkich, któ-
rzy tego dnia poświęci-
li swój prywatny czas  
i udowodnili, że „chcieć 
to móc.”

[Zbigniew Buczek
Dyrektor Zespołu 

Szkół w Złocieńcu]

Niezawodni

Od lewej Andrzej Tobiasz, Marian Felsztyński
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„Spotkamy się w bibliotece”
- propozycje dla dorosłych

Po wakacjach, 
tuż przed roz-

poczęciem roku 
akademickiego 
słuchaczki zło-
c i e n i e c k i e g o 
U n i w e r s y t e t u 
Trzeciego Wie-
ku , członkinie 
Związku Emery-
tów Rencistów 
i Inwalidów oraz 
czytelniczki spo-
tkały się w na-
szej bibliotece, 
aby zapoznać się 
z ofertą spotkań 
i zajęć propono-
wanych przez bi-
bliotekarzy.

Dużym zainteresowa-
niem cieszy się kurs 
komputerowy. Od 3 paź-
dziernika, w każdy wto-

rek, będziemy pracować 
w trzech pięcioosobo-
wych grupach. Pierw-
sza grupa w godz. 10:00 
– 11:00, druga 11:30 
– 12:30 i trzecia 13:00 – 
14:00. 

Ponadto raz w miesią-
cu odbywać się będą 
warsztaty KOK- KOBIE-
TY O KOBIECOŚCI czyli 
biblioterapia połączona 
z wirtualnymi wywia-
dami z „prawdziwymi” 
kobietami. Zaczynamy 
31 października o godz. 
16:15.

Poza tym w pierwszą 
środę miesiąca, w godz. 
11:00 – 12:00, gościmy 
członków ZERiI na spo-
tkaniach tematycznych 
oraz raz w miesiącu pro-
wadzimy dyskusję nad 
różnymi książkami pro-
ponowanymi w Dysku-
syjnym Klubie Książek.

Niezmiennie w każdy 
piątek, w godz. 10:00 

– 12:00, poczynając od 
6 października, będzie-
my wspólnie rozwijać 
umiejętności manualne 
i tworzyć „coś z niczego” 
kontynuując cykl zajęć 
manualno – literackich.

Dodatkowo Pani Renata 
Lebiecka - pracownik so-
cjalny MGOPS w Złocień-
cu zaprosiła zebranych 
do uczestnictwa w wy-
kładach edukacyjnych na 
temat przeciwdziałania 
przemocy wśród osób 
starszych. Więcej szcze-
gółów na naszej stronie 
internetowej i profilu Fa-
cebook.

SERDECZNIE ZAPRA-
SZAMY DO SKORZY-

STANIA Z NASZEJ 
OFERTY I POZNANIA 

BIBLIOTEKI PUBLICZ-
NEJ W ZŁOCIEŃCU – 

MIEJSCA PRZYJAZNEGO 
DLA KAŻDEGO I PRZE-

STRZENI DO REALI-
ZOWANIA „PRAWIE” 

WSZYSTKIEGO!!!

„Czy Antonii Macie-
rewicz jest powiąza-
ny z rosyjską mafią 
i kremlowską władzą? 
Kto stoi za aferą ta-
śmową? Odpowiedzi, 
na te i inne pytania, 
mogliśmy poznać od 
samego autora książki 
pt. „Macierewicz i jego 
tajemnice” Tomasza 
Piątka, którego dnia 
10 października br. go-

ściliśmy w Bibliotece 
Publicznej w Złocień-
cu za sprawą głównych 
organizatorów tego 
wydarzenia tj. Przed-
stawicieli Księgarni 
BookBook.
"Macierewicz i jego ta-
jemnice" jest wynikiem 
18-miesięcznego dzien-
nikarskiego śledztwa ba-
dającego kontakty szefa 
Ministerstwa Obrony Na-
rodowej. Książka odsła-
nia niepokojące kulisy 
powiązań obecnego Mi-
nistra Obrony Narodowej 
Antoniego Macierewicza 
z rosyjskim wywiadem 
wojskowym. Jej głównym 
wątkiem są kontakty szefa 
MON z gangsterem i oli-
garchą Siemionem Mogi-
lewiczem oraz politykami 
Kremla. Autor dokumen-

tuje swoje tezy setkami 
odniesień do źródeł, jak 
również pięcioma mapami 
szczegółowo ilustrującymi 
sieć powiązań pomiędzy 
Macierewiczem a rosyj-
ską mafią. Mieszkańcy 
Złocieńca i okolic, którzy 
licznie przybyli na spotka-
nie, czynnie wzięli udział 
w dyskusji na temat książ-
ki, sytuacji politycznej 
w kraju i za granicą. Pisarz 
zdradził nam, że wkrótce 
ukaże się druga książka 
z gatunku literatury faktu.
Wszystkich, którzy jeszcze 
nie zapoznali się z książką 
o Antonim Macierewiczu 
i jego tajemnicach zapra-
szamy do wypożyczalni 
naszej biblioteki.

[Biblioteka Publiczna
w Złocieńcu]

Spotkanie autorskie 
Tomasza Piątka

# BIBLIOTEKA

Tomasz 
Piątek

Choć pierwotnie lato mie-
liśmy żegnać w plene-
rze, pogoda zrobiła nam 
psikusa i ze względu na 
sprzęt musieliśmy się 
przenieść do sali widowi-
skowej. W żaden jednak 
sposób nie umniejszyło 
to efektom świetlnym i 
dźwiękowym, jakie pod-
czas Electronic Night 

zapewniła nam ekipa So-
undbase - scena, światło, 
dźwięk, multimedia. Po-
kazy laserowe, wyrzutnie 
dymu, gra świateł, pokazy 
multimedialne, a przede 
wszystkim potężna daw-
ka energetycznej muzyki 
zapewnionej przez ekipę 
Deep Sesjeprzyciągnęły 
tłumy. Bawiła się zarów-
no młodzież, jak i starsi, 
zawodowi tancerze, jak 
i amatorzy, wszystkich 

łączyło jedno - pasja do 
muzyki elektronicznej. 
Dziękujemy za wspólną 
zabawę i już myślimy o 
kolejnej imprezie!

Tekst i foto: 
M. Owczarek

Elektryzujące 
Electronic night

#DYSKOTEKA
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Złocieniecki Mural odsłonięty

Przecięcie wstęgi przed Złocienieckim Muralem

Mural można podziwiać na złocienieckim deptaku,
 przy ul. Piłsudskiego 16

Dnia 10 października 2017 
r. o godz. 16:00 Hejnałem 

Złocieńca w wykonaniu Zło-
cienieckiej Orkiestry Dętej 
rozpoczęła się uroczystość 
odsłonięcia muralu. Zgroma-
dzeni mieszkańcy mieli okazję 
wysłuchać dr arch Radosława 
Barka, który szczegółowo omó-
wił poszczególne elementy 
muralu, a Dominik Dziedzina 
opisał przebieg prac nad mu-
ralem – nie zawsze było kolo-
rowo.

Następnie głos zabrał Burmistrz 
Złocieńca Krzysztof Zacha-
rzewski podsumowując szereg 

działań, które związane były 
z powstaniem muralu oraz dzię-
kując wszystkim zaangażowa-
nym w jego powstanie. Następ-
nym punktem było przecięcie 
wstęgi przed Muralem, którego 
dokonali burmistrz wraz z za-
stępcą, wykonawcy, oraz miesz-
kańcy Złocieńca, którzy pomagali 
malować mural. Kolejna część 
spotkania odbyła się w budyn-
ku Spichlerza. Józef Szkandera 
przedstawił proces tworzenia 
Muralu. To nie tylko malowanie 
na ścianie, ale cały szereg działań 
między innymi warsztaty, space-
ry studyjne i wiele innych. Sporo 
emocji wzbudził film prezentują-

cy tygodnie pracy nad muralem 
streszczone w kilku minutach 
(film prezentujemy poniżej). Jako 
ostatni wystąpił Andrzej Sobczyk 
przedstawiciel firmy, która opra-
cowywała Program Rewitalizacji 
dla gminy Złocieniec, omawiając 
kolejne etapy jego powstawania. 
Na zakończenie uroczystości wy-
konawcy muralu otrzymali z rąk 
burmistrza okolicznościowe gra-
wertony z podziękowaniem za 
dobrze wykonaną pracę.
Przypomnijmy, że mural zrealizo-
wany został w ramach Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Złocie-
niec, który umożliwi realizację 
działań zmierzających do odno-
wy społecznej, gospodarczej, kul-
turowej, przestrzennej i środowi-
skowej w gminie Złocieniec.

Projekt pt.: „Opracowanie Progra-
mu Rewitalizacji dla Gminy Złocie-
niec” realizowany ze środków Unii 
Europejskiej, w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 
na lata 2014-2020, na podstawie 
umowy Nr WZS-POPT/30/2016 
zawartej dnia 9 grudnia 2016 r., 
zmienionej Aneksem nr 1 z dnia 
29.03.2017r oraz zmienionej 
aneksem nr 2 z dnia 23 sierpnia 
2017r., pomiędzy Gminą Złocie-
niec i Województwem Zachodnio-
pomorskim.



16

INFORMACJE biuletyn informacyjny gminy ZłocieniecZŁOCIENIECKIE KLIMATY/PAŹDZIERNIK 2017

2 Brygada Zmechanizowana brała udział w szkoleniu poligonowym razem z żołnierzami rezerwy, których nie-
dawno wcieliła. Jeden z rezerwistów, kpr. rez. Roman Pankowski, podjął się opisania ćwiczeń wojskowych wi-

dzianych oczami żołnierzy rezerwy, które publikujemy na łamach „Złocienieckich Klimatów”

Wspomnienia 
rezerwisty…odc.1
W dniach 13-17 września na poligonie 
drawskim rozpoczęły się ćwiczenia wojsko-
we pod kryptonimem RYŚ-17. Ćwiczenia 
są sprawdzianem dla żołnierzy 2 Brygady 
Zmechanizowanej. Na ćwiczenia powołano 
kilkuset rezerwistów, którzy przyjechali z 
całego kraju. Oderwani od swoich środo-
wisk, znaleźli się w nowej sytuacji. Służba 
wymaga od nich nie tylko podporządkowa-
nia się pewnym ograniczeniom, ale również 
odświeżenia zdobytej wiedzy wojskowej. 
Pierwsze godziny po przybyciu do jednost-
ki nie były łatwe. Wyposażenie żołnierzy 
poszło sprawnie i w ciągu kilku godzin żoł-
nierze rezerwy mogli udać się do swoich 
kwater. Pierwszy posiłek był dla nich zasko-
czeniem, obfity i smaczny. Noc minęła szyb-
ko. Następnego dnia od rana rozpoczęły się 
zaplanowane zajęcia. Po kilku dniach ćwi-
czeń rozpoczęły się przygotowania do wy-
jazdu jednostki na poligon. Trzeba było za-
pakować cały dobytek do samochodów. Po 
przyjeździe na miejsce pierwsze zadanie to 
maskowanie sprzętu i budowa obozowiska. 
Wszystko poszło sprawnie, w dwie godziny 
miejsca zakwaterowania były gotowe. Nie-
pewność rezerwistów budziła temperatura 
w namiotach w ciągu nocy jednak ogrzewa-
nie w namiotach rozwiało ich wątpliwości. 
Pierwsza noc na poligonie była spokojna.  
Następnego dnia pobudka o 5.00. To chyba 
najgorszy moment dla rezerwisty. Wielu z 
nas nie jest przyzwyczajonych do wstawa-
nia o tak wczesnej porze. Życie wojskowe 
zmusza do wielu wyrzeczeń. Ale takie jest 
życie w wojsku i trzeba się z tym pogodzić. 
Śniadanie w polu tak samo smaczne jak w 
garnizonie. Po powrocie ze śniadania żoł-
nierze dzielą się pierwszymi wrażeniami. 
Zdania wszystkich są zgodne, nie jest źle. 
Jedyny minus to kłopoty z myciem i z W.C. 
Brak. Problem zostaje rozwiązany wkrótce. 
Toi-toi stają niedaleko miejsca kwaterowa-
nia, a wieczorem jedziemy na kąpiel. Teraz 
to mamy wszystko, czego nam potrzeba.
Dzień następny wyjazd do miejscowości 
K........ . gdzie spotykamy się z dowództwem 
Brygady. Po raz pierwszy możemy zobaczyć 
ilu rezerwistów przybyło na ćwiczenie. Jaka 
to siła? Wysłuchujemy przemowy dowódcy. 

W tym dniu przypada Święto Wojsk Lądo-
wych.  Spotkanie kończy się defiladą podod-
działów i Mszą świętą.
Następnego dnia dostajemy pierwsze za-
danie. Budowa szczeliny przeciwlotniczej. 
Czekamy na koparkę, która ma nam pomóc 
w wykonaniu zadania. Postanawiamy nie 
czekać na sprzęt. Chwytamy za łopaty i za-
czynamy kopać. Towarzyszy nam plutonowy 
N....., który razem z nami szufluje łopatą. W 
chwilach odpoczynku plutonowy przeka-
zuje nam wiadomości dotyczących budowli 
obrono-ochronnych oraz zwalczania środ-
ków napadu powietrznego. W ciąg dwóch 
godzin szczelina jest gotowa. Maskujemy 
szczelinę, wyszła nam jak się patrzy. Wkrót-
ce zjawia się szef kompanii i ogląda nasze 
dzieło, wyraża podziw na temat naszej bu-
dowli. Jesteśmy z tego faktu bardzo zadowo-
leni.
Dostajemy kolejne zadnia budowę punktu 
kontrolnego. Wprawieni po poprzednim 
zadaniu bierzemy się do roboty. Wykorzy-
stując zagłębienie w terenie wykonujemy 
posterunek. Ustawiamy bramę wjazdową na 
teren do pododdziału. Pomocy jak zwykle 
udziela nam plutonowy N...... . Według nas 
wyszło super.
Przychodzi dzień następny, wizytuje nas 
dowódca kompanii, wita się z każdym rezer-
wistą. Pyta o warunki zakwaterowania, sa-
mopoczucie żołnierzy. Jest to dla nas bardzo 
miłe. Na każdym kroku widać zaintereso-
wanie kadry żołnierzami rezerwy. Dowód-
ca ogląda nasze dzieła i tu konsternacja. Ma 
kilka uwag dotyczących maskowania punktu 
kontrolnego. Przyjmujemy uwagi i po chwili 
z łopatami ruszamy na punkt w celu popra-
wy maskowania. Każdy z nas ma pomysł na 
rozwiązanie problemu. Po chwili mamy to, 
nasz obiekt staje się niewidoczny. Sposób 
maskowania obiektu staje się naszą tajem-
nicą.
Kolejny dzień. Jedziemy na K..... oficjalne 
otwarcie ćwiczenie RYŚ-17. Na placu wszyst-
kie oddziały biorące udział w planowanym 
ćwiczeniu. Jest też gość specjalny dowódca 
12 Dywizji Zmechanizowanej. Defilada za-
myka uroczystość. To już ostatnie chwile 
przed rozpoczęciem ćwiczenia.
***

Tekst: kpr. rez. Roman PANKOWSKI
Zdjęcia: por. Paulina POPIEL

Wspomnienia 
rezerwisty…odc.2

Dzisiejsze wydanie 
dedykowane jest żoł-
nierzom 1 batalionu 
zmechanizowanego. 
Z tego też powodu 
odwiedziliśmy żoł-
nierzy w polu. Wy-
jechaliśmy z rana w 
poszukiwaniu ćwi-
czącego pododdziału, 
klucząc wąskimi po-
ligonowymi drogami. 
Wreszcie natrafiliśmy 
na żołnierzy stoją-
cych na stanowiskach 
ogniowych. Najpierw 
podchodzimy do znaj-
dującego się w lesie 
transportera.   Zbliża-
my się do żołnierzy 
stojących przy nim. 
Pada pytanie o żołnie-
rzy rezerwy. Otrzy-
mujemy odpowiedź 
- jest jeden.   Siedzi w 
tylnym włazie wozu, 
kpr. rezerwy R.T. lat  
55. rocznik 62, służba 
w wojsku 1983-1985. 
Zapytany o swoje 
odczucia dotyczące 
służby odpowiada: 
„Nie mam zastrze-
żeń, co do przebiegu 
szkolenia”. Na twarzy 
promienieje uśmiech. 
Jego optymizm budzi 
prawdziwy podziw. 
W dalszej rozmowie 
pytam o warunki 
na poligonie. Odpo-
wiada, że ogólnie 
jest ok. tylko braku-
je ciepłego ubrania, 
występują również 

kłopoty z wodą. Ale 
zaraz dodał, że to jest 
normalne, gdyż czę-
sto zmieniają miejsce 
pobytu. Żegnamy się 
i oddalamy w kierun-
ku wozów bojowych 
stojących na wzgórzu. 
Pomiędzy okopanym 
sprzętem znajdują się 
stanowiska piechoty. 
W jednym z umocnień 
spotykamy por. rezer-
wy T.K. Pada pytanie 
o warunki i odczucia. 
Jedyne uwagi pana 
porucznika dotyczą 
znów ciepłego ubra-
nia. Po chwili por. re-
zerwy z uznaniem wy-
raża się o żołnierzach 
zawodowych służą-
cych w pododdziale. 
Chwali wiedzę i pro-
fesjonalizm podwład-
nych. Żegnamy się i 
zmierzamy do innych 
okopanych żołnierzy, 
W okopie kpr. rezer-
wy K. obok kpr. W. 
Zadaje pytania doty-
czące przebiegu służ-
by. Odpowiedzi tak 
samo jak wcześniej 
dotyczą braku ciepłe-
go okrycia . Kończymy 
wizytę w 1 batalionie 
zmechanizowanym. 
W oddali słychać 
dźwięk silników sa-
molotów. Wkrótce na-
szym oczom ukazuje 
się polski F-16, a po 
chwili następny. Krą-
żą nad nami.

 W czasie działań wo-
jennych potrzebne 
są również miejsca 
gdzie można prze-
trzymywać żołnierzy 
przeciwnika. Jadąc w 
poszukiwaniu 1 ba-
talionu zmechanizo-
wanego odwiedzamy 
taki punkt zborny jeń-
ców wojennych. Robi 
wrażenie. Namioty 
ogrodzone wysokim 
płotem z drutu kol-
czastego, oddzielne 
namioty dla kobiet. 
Obiekt patrolowany 
jest przez żołnierzy 
rezerwy z kompanii 
zaopatrzenia. Pytam 
ich o wrażenia z ćwi-
czeń. Początkowo 
nieśmiało odpowia-
dają. Po chwili jed-
nak rozmowa się klei. 
Ogólnie jest dobrze, 
znowu powtarza się 
temat ciepłego ubra-
nia.   Należy napisać 
też kilka słów o bu-
dowli. Obiekt powstał 
w ciągi jednego dnia!!! 
Wykonali go żołnierz 
z plutonu techniczne-
go 5 Pułku Inżynie-
ryjnego ze Szczecina. 
Brawo żołnierze. Do-
bra robota – szybka i 
profesjonalna.
***

Tekst: kpr. rez. Ro-
man PANKOWSKI

Zdjęcia: por. Paulina 
POPIEL

Wspomnienia  rezerwisty

CDN.
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Na zaproszenie Biura 
do spraw Proobronnych 
podległego MON przy-
były odziały  z takich 
organizacji jak FIS, PRO 
PATRIA, Gwardia Naro-
dowa. Ochotnicy byli go-
śćmi 2 Brygady Zmecha-
nizowanej Legionów ze 
Złocieńca którą dowodzi 
płk. dypl. Artur Pikoń. 
W dniach 25-26.09.2017 
Na terenie obozowania 
kompani logistycznej 2 BZ 
miłośnicy wychowania dla 
obronności mogli zweryfi-
kować swoje umiejętności. 
Specjalne ćwiczenie przy-
gotował dowódca kompani 
remontowej były żołnierz 
wojsk specjalnych kapi-
tan Marek Sikorski. Pod 
okiem pana kapitana na 
terenie ośrodka szkolenia 
rozpoznawczego, ochotni-

cy ćwiczyli różne elemen-
ty wojskowego rzemiosła. 
Były ćwiczenia z prowa-
dzenia patroli, organizacji 
zasadzki, szybkiego opusz-
czania terenu, transportu 
rannego, marszu ubezpie-
czonego oraz pokonywa-
nia przeszkody. Ćwiczenie 
było tak przygotowane, 
żeby uczestnicy odnieśli 
wrażenie, że biorą udział 
w rzeczywistych działa-
niach.  Efekt ten uzyskano 
stosując środki pozoracji. 
Szczególne wrażenie zro-
bił scenariusz zasadzki na 
patrol przeciwnika. Dosko-
nałe maskowanie żołnie-
rzy spowodowało całko-
wite zaskoczenie. Przybyli 
na ćwiczenie ochotnicy 
wyróżniali się doskonałym 
wyposażeniem. Wszystkie 
czynności wykonywali z 

ogromnym zaangażowa-
niem. 	
Rozpiętość wiekowa zamy-
kała się w przedziale 20-52 
lata. Wśród nich byli ludzie 
rożnych zawodów, po służ-
bie wojskowej jaki i bez 
niej. Jedno co ich łączyło 
to chęć służenia ojczyźnie 
poprzez udział w przed-
sięwzięciach związanych z 
obronnością kraju.   Głów-
nym celem jest ujednoli-
cenie sposobów działania 
z działaniami wojska. W 
przyszłości organizacje te 
mają stanowić połączenie 
pomiędzy administracją a 
wojskiem w okresie kryzy-
sowym.      
 ***

Tekst: kpr. rez. Roman 
PANKOWSKI

Zdjęcia: por. Paulina 
POPIEL

Proobronni na ćwiczeniu DRAGON-17
Na ćwiczeniach Dragon 17 na poligonie w Drawsku Pomorskim pojawili się żołnierze organizacji proobronnych.

Podczas ćwiczenia 
RYŚ-17 działanie sta-

nowiska dowodzenia 2 
Brygady Zmechanizo-
wanej Legionów (2BZ) 
odwiedził Dowódca 12 
Szczecińskiej Dywizji 
Zmechanizowanej gene-
rał dywizji Rajmund An-
drzejczak.

Stanowisko dowodzenia 2 
Brygady podczas manew-
rów RYŚ-17 tętni życiem, 
a dokładniej licznymi za-
daniami. Ze wszystkich 
stron słychać było mel-
dunki o sytuacji bieżącej, o 
przeciwniku oraz ruchach 
wojsk własnych. Szefowie 
pionów przygotowywali 
się do przekazania zmiany.
W tym samym czasie do 
rejonu SD zbliżały się za-
maskowane pojazdy. Gdy 
podjechały bliżej okazało 
się, że to Dowódca 2 Bry-
gady pułkownik Artur Pi-
koń wrócił na stanowisko. 
Nie przyjechał jednak sam. 
Z kolejnego pojazdu wy-
siadł kierownik ćwiczenia 
generał dywizji Rajmund 
T. Andrzejczak.
Dowódca 12 Dywizji przy-
jechał sprawdzić działanie 
sztabu 2BZ. Po wejściu do 
budynku, w którym zor-
ganizowano stanowisko 
oczom kierownika ćwi-
czenia ukazały się bardzo 
dobrze zorganizowane 
miejsca pracy. Komputery, 
mapy, oświetlenie, łącz-
ność, wszystko na naj-
wyższym poziomie. Każdy 
pion, każda grupa znajdu-
je się w osobnym pomiesz-
czeniu. Są one jednak tak 
połączone między sobą, 
aby przepływ informacji 
nie był niczym zakłócony 
i odbywał się jak najszyb-
ciej.
Generała Andrzejczaka za-

poznano z całym składem 
osobowym SD. Dowódca 
„Dwunastki” przywitał się 
z każdym żołnierzem za-
mieniając kilka zdań, ale 
szczególną uwagę zwró-
cił na żołnierzy rezerwy. 
Kierownik ćwiczenia roz-
mawiał z rezerwistami jak 
odbierają szkolenie oraz 
samo ćwiczenie, w którym 
przyszło im wziąć udział. 
Podczas spotkania generał 
Andrzejczak zaznaczył, iż 
„...współczesne konflikty 
zbrojne zmieniają się w 
bardzo szybkim tempie, 
dlatego musimy wyciągać 
wnioski i wdrażać je, aby 
na wszelki wypadek być 
przygotowanym na wy-
zwania współczesności”
Dowódcę interesowało 
również   pochodzenie re-
zerwistów i czym się zaj-
mują w cywilu. Jak się oka-
zało, niektórzy mają takie 
doświadczenie zawodowe, 
którym mogli podzielić się 
z żołnierzami zawodowy-
mi i wzbogacić ich wiedzę.
Dowódca Dywizji wy-
słuchał również cennych 

uwag co rezerwiści zmie-
niliby w armii, aby ich zda-
niem usprawnić działanie. 
Były to spostrzeżenia ludzi 
na co dzień nie mających 
styczności z wojskiem,  ale 
dla nas każda opinia jest 
cenna. Dzięki takim roz-
mowom i takim spotka-
niom wiemy co zrobić i co 
zmienić aby każde kolejne 
wcielenie nie było dla żoł-
nierzy rezerwy tylko przy-
krym obowiązkiem.
W dniach 12 – 18 wrze-
śnia 2017 r. w wielu miej-
scach Polski północno 
– zachodniej pododdziały 
12 Szczecińskiej Dywizji 
Zmechanizowanej oraz 
pododdziały wydzielone 
z innych jednostek woj-
skowych realizują ćwicze-
nie pk. RYŚ-17, które jest 
przygotowaniem do naj-
większego tegorocznego 
ćwiczenia Wojska Polskie-
go pk. DRAGON-17.

Tekst: por. Paulina 
POPIEL 

Zdjęcia: por. Paulina 
POPIEL

Pod czujnym okiem Dowódcy 
„Dwunastki”

Pożegnanie rezerwistów
We wtorek 4 października na placu apelowym 2 Brygady Zmechanizo-

wanej (2BZ) w Złocieńcu, odbyła się uroczysta zbiórka kończąca niezwy-
kle intensywne szkolenie żołnierzy rezerwy.

„Z własnych obserwacji 
jak i z opinii osób zaan-
gażowanych w proces 
szkolenia, czas jaki spę-
dziliście w strukturach 
brygady został właści-
wie wykorzystany. Ten 
niezwykle wytężony 
czas pracy w naszych 
strukturach dał Wam 
szansę na odświeżenie 
posiadanej już wiedzy 
oraz wzbogacenie jej o 
nowe wiadomości. Dzię-
kuję za zaangażowanie, 
determinację oraz wy-
soką dyscyplinę, które 
wsparte wiedzą teore-
tyczną i należytą prak-
tyką, kształtują obraz 
żołnierzy rezerwy jako 
znaczącej siły w Pol-
skich Siłach Zbrojnych. 
Wasze działanie zostało 
bardzo wysoko ocenio-
ne przez przełożonych 

wszystkich szczebli.” 
zaznaczył dowódca bry-
gady – pułkownik dyplo-
mowany Artur Pikoń.
Miłym akcentem pod-
sumowującym czas 
szkolenia w 2BZ było 
wręczenie wyróżnień 
żołnierzom, których 
wysiłek włożony w re-
alizację planowanych 
przedsięwzięć zasłużył 
w oczach przełożonych 
na najwyższe uznanie. 
Dowódca Brygady oso-
biście wręczył listy gra-
tulacyjne oraz drobne 
upominki w podzięko-
waniu za trud i wysiłek 
włożony przez rezerwi-
stów w całym okresie 
szkolenia, a w szczegól-
ności podczas ćwiczeń 
RYŚ-17 i Dragon-17.
Odśpiewanie Pieśni Re-
prezentacyjnej Wojska 

Polskiego a następnie 
defilada pododdziałów 
zakończyły uroczystą 
zbiórkę związaną z po-
żegnaniem żołnierzy 
rezerwy, którzy w okre-
sie od 6 września do 5 
października odbywali 
szkolenie w strukturach 
2 Brygady Zmechanizo-
wanej.
 Po pobraniu należne-
go uposażenia za czas 
szkolenia oraz rozlicze-
niu umundurowania i 
sprzętu wojskowego re-
zerwiści  opuszczą mury 
złocienieckich koszar i 
powrócą do rodzinnych 
domów.      
 ***

Tekst: por. Paulina 
POPIEL

Zdjęcia: por. Paulina 
POPIEL
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